Suzuki Motor Poland Sp z 0.0
Ul. Polczynska 10
01-378 Warszawa

INSTRUKCJA OBStUGI

MOTOCYKLA

SUZUKI RMX450Z

Powyzsza instrukcja obstugi powinna dyraktowana jako e¢g¢ motocykla i towarzyszy mu
zarOwno podczas odsprzegla jak réwnie wypozyczenia. Zawarte w instrukcji wskazéw
dotyezice bezpieczestwa, informacje o prawidtowym aytkowaniu motocykla oraz pora

dotyczice eksploatacji powinny byprzedmiotem wnikliwej lektury przed rozpatzem jazdy
zakupionym motocyklem.




Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Ostrzezenie dla wiaciciela RMX450Z.
Motocykl ten zaprojektowany zostat do okmego rodzaju zytkowania. Przeczytaj uviaie
instrukcje i zapami@j nastpujace punkty:

* Motocykl ten przeznaczony jest jedynie do rekreacyjnej jazdy terenowej i nie powinien
by¢ uzywany w zawodach sportowych. Uszkodzenia spowodowagtkawaniem W
sporcie nie bda podlegaty gwarancji.

* Motocykl ten przeznaczony jest do jazdy terenowej i nie powinien uaywany na
drogach publicznych.

» Zaprojektowany zostat dla jednej osoby i nie jest przystosowany do preaa@aszera:

* Przed uyciem pojazdu kierowca powinien zawsze przeprowadptecedug
sprawdzajea: ,Kontrola przed jazal'.

» Postpuj zgodnie z grafikiem przegléw okresowych.

» Motocyklista powinien zaktadado jazdy terenowej odpowiednistibior.ochronny.

» Prowad motocykl bezpiecznie, nie stwarzajaagraenia dla innych.

* Przed rozpocgiem jazdy przeczytaj rozdziat ,Reguty bézpiecznej jazdy’.

Informacje o docieraniu motocykla.

Pierwsze 1.600 km jest najwrdejsze wzyciu twojego motoeykla.,Rrawidtiowe docieranie w tym
okresie pomge zapewni¢maksymaln zywotnas¢ i asiagi tw@jego howego motocykla. €i

Suzuki produkowane przy wykorzystaniu matertatow, naprgj jakdci i zachowaniem
doktadnych tolerancji. Prawidtowe dotarcie, Zapewniayzatem optymalne wzajemne dopasowanie
si¢ wspotpracujcych elementéw, a co¢za tymyidzie powoduje wydhie zywotnasci i
bezawaryjnéci jedngladu.

Niezawodné¢ i osiagi motocykla Zalea, odywiaciwej dbatéci i umiarkowania w okresie
docierania motocykla. Szczegg@lniezmgmyjest, aby silnik, podczas pracy w tym okresie, nie byt
przegrzewany.

Szczegdbtowe informacje na ten‘temat zawayte sozdziale ,Docieranie”.

OSTRZEZENIE, RRZESTROGA, UWAGA, WSKAZOWKA.

Prosimy przeczytaten padecznik i stosowé si¢ do zawartych w nim zaleate W niniejszej
ksiazeczce Wiraenias, OSTRZEENIE, PRZESTROGA, UWAGA, WSKAZOWKA.

beda uzywane W nasfpujacy sposob.

OSTRZEZENIE

Wskazuje'peotencjalne zagrdenie, ktére doprowadziémoze dosmierci lub powaznych
obrazen.

PRZESTROGA
Wskazuje potencjalne zagraenie, ktére doprowadzi¢émoze do mniejszych lub
umiarkowanych obrazen.



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

UWAGA
Wskazuje potencjalne zagemie, ktére doprowadziémaze do uszkodzenia pojazdu lub
wyposaenia.

WSKAZOWKA
Wskazuje informacje utatwigje obstug lub zrozumienie instrukcji.

PRZEDMOWA

Motocyklizm jest jednym z najaktywniejszych sportéw. Alymogt bezpiecznie Korzystaz
motocykla naley przed pierwsz jazch zapozna sig doktadnie z tekstem niniejsZejnstrukciji.

Motocykl wymaga dbakei i odpowiedniej opieki serwisowej. Zasady.prawidtowej eksploatacji i
serwisowania opisane sv instrukcji. Postpujac zgodnie z nimi zapewnisz sebie komfort jazdy,

a motocyklowi diugi okres bezawaryjnej eksploatacji. AutoryZowané serwisy Suzuki dysponuja
wyszkolonymi i déwiadczonymi mechanikami, ktorzy przyzyciu odpowiednich narglzi
zagwarantujqnajlepszy serwis.

Wszystkie informacje, szkice, zdja i dane, zamigSztzone W tej k€igzce, opierajsie na
informacjach dotycaych produktu, ktére byly aktualhe wymomencie jej druku. Ulepszenia i inne
zmiany mog jednake szybko doprowadzido tege,ze zawarté¢ tego podecznika nie hdzie
doktadnie odpowiadata produktowi.

Suzuki zastrzega sobie wdkej chwili prawoyde’zmian.

Prosz zauwayc¢, ze podecznik ten gpisujeanszystkie wersje wypasaiowe rozprowadzane we

wszystkich regionach sprzega Model,%téry habyle moze by seryjnie inaczej przygotowany i
odbieg& od opisanego w niniejszym pedezniku.

SUZUKI MOTOR @ORPORATION



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Spis Tracli Q
Informacje dla gytkownika 5 %
Rozmieszczenie wghkikow, elementow sterowania i wypésaia 9
Zalecane rodzaje paliwa, oleju i ptynu chtedego 33
Docieranie i kontrola przed jazd 38
Reguty bezpiecznej jazdy 42
Przeglgdy okresowe
Usterki i ich usuwanie
Przechowywanie i czyszczenie pojazdu
Dane Techniczne

&
Indeks %



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Informacje dla wytkownika

Q

Potazenie numeru seryjnego

Korzystanie z akcesoriow i obcepie motocykla 6 %
Zasady bezpiecznej jazdy dla motocyklistow %

S
&
O

O



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Informacje dla uzytkownika

Korzystanie z akcesoriéw i obciggnie motocykla

Istnieje bardzo wiele akcesoriow, ktore sprzedawar@osiadaczom motocykli SUZUKI. Firma
SUZUKI nie mazadnego wpltywu na ich jaké i uzytecznd¢. Korzystanie z nieodpowiednich
akcesoriow mge negatywnie wply® na bezpieczestwo jazdy. SUZUKI nie jest w_stanie
sprawdzt wszystkich dospnych na rynku akcesoriow lub ichegei. Paistwa dealer mae
dopomoc w wyborze odpowiednich akcesoridw isshaie je zamontowa

Nalezy zachowa szczeg6la ostraznosé przy wyborze i montowaniu akcesoriow, wmotocyklu.
Ponizj podajemy kilka ogolnych porad, ktéreda Paistwu pomocne przy™podejmowaniu
decyzji dotyczcych wyposaenia motocykla w akcesoria.

OSTRZEZENIE

Nieprawidtowy montaz akcesoriow lub modyfikacje matécyklatumog zmieni¢ jego
prowadzenie si¢ co maze doprowadzi do wypadku.

Nigdy nie nalezy stosowd& niewtasciwych akcesoriow. Upéwnijsig¢ ze*zastosowane akcesorig
sa prawidiowo zamontowane. Zaleca i uzywanie wydaczaieoryginalnych akcesoriow,
Suzuki lub ich odpowiednikéw zaprojektowanyehtdes0dpowiedniego typu motocykla.
Zamontuj i uzywaj akcesoriow zgodnie z ich przeznaczeniem. W przypadkuatpliwo$ci, co
do wyboru akcesoriow nalgy skontaktowat sigz auteryzowanym dealerem Suzuki.

Wskazowki do montazu akcesoriow

* Niektore akcesoria wypierdjprowadacego z jego normalnej pozycji siegej i tym
samym ograniczajswobo@ ruchéw. Mae to doprowadzido utrudnionego kierowania
pojazdem.

» Akcesoria elekigyczne “eznaczajdodatkowe obcignie dla systemu elektrycznego
motocykla, agw Sz€zegolba dla wiazki elektrycznej. Naley sobie zdé sprawe z
nastgstw i“niebezpieczsstw nieoczekiwanej przerwy w dostawieagu z powodu
przeciaznias

Jezeli transportujesz na motocyklu takbaga, to naley umiesci¢ go tak ptasko itak szczelnie
przy maszynie, jak tylko jest to mlove. Niewtasciwie umocowany tadunek mie zmienic¢
wlasndei jezdne pojazdu i zagrozibezpieczastwu ruchu. Wielké tadunku mae réwnie
zakiock aeradynamik i reakcje motocykla. Bagana motocyklu powinien lyzawsze dobrze
umecowany i rownomiernie rozmieszczony.

Zasady bezpiecznej jazdy dla motocyklistéw
Jazda motocyklem jest olbrzymprzyjemndcia i ekscytuagcym sportem. Wymaga jednak
postgpowania zgodnie z zasadami zapewyuani bezpieczéstwo kierowcy. W zwizku z tym
nalery zawsze przestrzeg&ilku waznych regut.




Instrukcja obstugi RMX450ZL4

OSTRZEZENIE

Motocykl ten nie jest przeznaczony do przewaenia pasaera.

Zawsze naley jezdzi¢ w kasku ochronnym.

Bezpieczna jazda zaczyna s zat@enia kasku. Obraenia glowy nalea do najpowaniejszych,
jakie mog spotk& motocykliste ZAWSZE zakitadaj homologowany hetm. Najdakze uzywac
odpowiednich oston na oczy.

Nalezy si¢ odpowiednio ubiera.

Szeroka, modna odziemoze okaza si¢ podczas jazdy motocyklem niewygedna, & nawet
niebezpieczna. Przed wyruszeniem w drogalezy dobr& odpowiedni “strojhdo jazdy
motocyklem.

Nalezy sprawdzi¢ motocykl przed jazda.

Stosuj si¢ do zalecé z rozdzialu "Kontrola przed jazd znajdujL£e€go St w niniejszym
podrczniku. Nie powinieng bagatelizowa doktadnego sprawdzenia motocykla zaréwno dla
bezpieczéstwa wlasnego oraz innyctiyakownikéw drogi.

Nalezy doktadnie zapozn# si¢ z motocyklem.

Twoje zdolndci i wiedza technicznaaspodstaw hezpieczne] jazdy. Przede wszystkim pple
doktadnie zapozrtasic z maszya i jej wlasnaciami, jezdnymi. Jedzij tak, aby nie przekroczy
granic wiasnych mdiwosci, co znacznie zmnie|Szyryzyko wypadku. Zalecapsggtwiczenie
jazdy motocyklem na otwartej przestrzeni,®hez przeszkodpahwili bezbtgnego opanowania
pojazdu. Pamigj, ze ¢wiczenie czyni mistrzem

Jazda motocyklem w dni deszczowe.

Mokre nawierzchnie g niebezpieczne i przy przyspieszaniu pglewazaé, aby nie utraci¢
przyczepnéci kot. Nalezy zachowa wystarczajgy odste w stosunku do pojazdu jazkgo przed
Paistwem. Trzeba pantiac;, ze na,mokrej nawierzchni droga hamowania wydtsk. Zwolnij za
kazdym razem, gdy maszatpliwosci, co do stanu nawierzchni.

Znaj swoje mazliwsci
Zawsze Jedzij Weigranicach swoich mtiwosci. Znaje je i nie wykraczaja poza nie
zmniejszysz ryzyko wypadku.

Modyfikacje

Poprzez“wymontowanie oryginalnycheéa lub przeprowadzenie innych zmian w motocyklu,
Mogy zost& naruszone przepisy ruchu drogowego, jak rowniaaze zmniejszy Sie
bezpieczéstwo jazdy. Mocuj na motocyklu akcesoria, ktore nie powodupgyfikacji ramy, a
faezpa masa ich i motocykla nie przekracaigpuszczalnej masy catkowite;.



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Potazenie numeru seryjnego.

Numery seryjne ramy i silnika niegne g do zarejestrowania motocyklaa ®ne rownie
pomocne przy zamawianiu @i zamiennych i dospie do informacji serwisowych u
autoryzowanego przedstawiciela Suzuki. Numer ramy (1) jest wybity na gtdbwce ramy. Numer

silnika (2) znajduje siga prawej obudowie skrzyni korbowe]. Q

W celu fatwiejszego wykorzystania w/w numerdw w przy&ztavpisz je w ramk ponizej:

G

y
r silnika




Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Rozmieszczenie wsiakow, elementow sterowania Q

wyposdenia %

Rozmieszczenie wgkikow, elementow sterowania i wypssaia 10

Wigcznik zaptonu (Stacyjka) 13
Zestaw wskaikow 13
Lewy uchwyt kierownicy 23

Rozrusznik nimy

Prawy uchwyt kierownicy
Korek wlewu paliwa
Dzwignia ssania 26

Dzwignia zmiany biegow 27
Pedat hamulca tylnego

Né&ka boczna 28
Regulacja zawiesze 29

. (\%
v
QQ



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Rozmieszczenie wskikow, elementdéw sterowania i wyposgenia

© @ @ @ ©

. Dzwignia goncego
. Kontrolka pazi
. Zestaw

. Zbiorni f
i ulca przedniego
. Wylac aptonu

9. Kerek wlewu paliwa
Przycisk rozrusznika elektrycznego
Q Manetka gazu

ONOUAWNR

10

hamulcowego przedniego hamulca

®




Instrukcja obstugi RMX450ZL4

12.Uchwyt ssanid $ru lacji wolnych obrotow
13. Akumulat
14.Bezpie gtow

[
15. Filtr ie

16. Zbiorniézek wyréwnawczy ptynu chtodzego
17, Dzwigni iany biegow

18.Rodnaki

19.N oczna

11



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

20.Rozrusznik nany
21. Bezpiecznii&

22.Zbiorniczek pty amulcowego tylnego hamulca

12



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Wia cznik zaptonu (Stacyjka)

OSTRZEZENIE
//_' % W wyniku poslizgu lub kolizji motocykl
moze upa¢ i ulec uszkodzeniu. W pewny
okolicznoéciach silnik moze dalej pracow& i
doprowadzi¢ do powstania paaruf lu
obrazen wynikajacych z obracaj

Suzuki o kontrole m
niewidocznych uszk

N Y, ¢\
\_ IGNITION /
Pozycja "OFF" Wytaczone. Wszystkie obwod§e aczone.

Pozycja "ON" Wiaczone. Obwaod zapt amKyi¢ silnik moze zosté
uruchomionySwiatta zdst atycznie uruchomione.

WSKAZOWKA
Uruchom silnik niezwiocznie po i nu. W przeciwnym razie uruchomiony reflektor i
swiatto tylne roztadujeakumulator.

Zestaw wskanikow

@ @ ®

/ @{8.64:88
7 '88'::.?.? BBBHBE
|I m |
O @

s opom|riz (W)
© @ ®

13



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Przycisk SEL1 (1)

Przycisk SEL2 (2)

Przycisk RST (3)

Kontrolka poziomu paliwa (7)

Tryb standardowy
* Predkosciomierz (4)
» Zegar (5)
» Licznik przebiegu (6)
* Licznik dzienny (6)
* Woltomierz (6)
Tryb sportowy
+ Srednia pedkosé (4)
* Timer (czasomierz) (5)
* Licznik dzienny (6)
Korekta srednicy opony

* Procentowa regulacgrednicy opony (5)
* Zmierzonarednica opony (6)

Kontrolka poziomu paliwa “m” (7)
Gdy poziom paliwa spadnie poejzokoto 1,5 Jitraskontrolka zapala si¢

Po whczeniu stacyjki zapala siwzoér testowy., Zestaw wskaikoOw posiada dwa tryby pracy:
standardowy i sportowy. Zmiana trybu™agstie ‘przez nacificcie i przytrzymanie przyciskow
SEL1 i SEL2 przez wigej niz2 sekundy.

SEL1

SEL2

"-’ -

Ul
’_’km/h gﬂ

JEH5
Ji4

oDOo

Tryb standardowy

[ |

Tryb sportowy

14



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Tryb standardowy
Predkosciomierz

™7
Ll o <:>
&

N

Predkosciomierz wskazuje pdkoi¢ jazdy w kilometrach na godzinub w mila 0

WSKAZOWKA

Aby zmieni jednostk z km/h na mph naciij i przytrzymaj przez 2 s@%sk SEL2.

Licznik przebiegu / Licznik dzienny / Woltomierz
Zmiana funkcji wywietlacza nasfuje przez naéniccie przycisku 2. Wgwietlacz zmienia

Q | 003578

_/ 0ODO

Drogomi

SEL2

35

TRIP 1

Licznik dzienny 1

SEL2 l SEL2

4" 4

— TRIP 2

Licznik dzienny 2
Q SEL2 l
/
ieh| —
(V)

Woltomierz

/

15



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Drogomierz — pokazuje catkowity dystans przejechany motocyklem.

WSKAZOWKA
Licznik kilometrow blokuje sigpo osignieciu przebiegu 999999 km i pozostaje na tym
wskazaniu.

Dwa liczniki dziennego przebiegusa licznikami dajcymi si¢ wyzerow&. Mo rejestrowa

dwa r&ne parametry jednocggie. Dla przyktadu:

» Licznik nr 1 dziennego przebiegu rejestruje przejegluategiaé

» Licznik nr 2 dziennego przebiegu rejestruje dystans, jaki zostat pokonadgynkelejpymi
tankowaniami

Aby wyzerowa licznik dzienny nalgy podczas jego wivietlania wcis@aé¢ przycisk RST na 2
sekundy.

WSKAZOWKA
Po osignieciu przebiegu 9999.9 km licznik powraca do 010.i zaczyna odridystans
ponownie.

Woltomierz
Woltomierz pokazuje napiie akumulatora.

(aap= Nl

Zegar wskazuje czas w trybie 12-to godzinnym. Aby usiaegar nalgy:

1. Nacisraé i przytrzyma przycisk"SEL1 przez dwie sekundy, \@skazanie godzinowe zacznie
migac.

2. Ustawi wskazanie godzinewe naciskajarzycisk SEL1 lub SEL2.

Zegar

WSKAZOWKA
Przycishiecieq przytrzymanie w tym paeniu przyciskbw SEL1 lub SEL2 spowoduje szybsz
zmiarg wskaza.

Aby.zmienicUstawienie minut naky nacisra¢ przycisk RST.

WiasCiwaminute ustawié¢przy pomocy przycisku SEL1 lub SEL2.

Aby zmieni¢ustawienie sekund najenacisaé przycisk RST.

Regulacjesekund przeprowadzigrzy pomocy przycisku SEL1 lub SEL2. Wskazanie sekund
z@Stanie wyzerowane.

Aby wroci¢ do normalnego trybu pracy zegara nagisn przytrzyma przez 2 sekundy
przycisk RST.

oqkw

N

16



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Tryb sportowy

T
\ am . o
SEL1 ) -~ ' ’: T E EE _
i
ae e L”"’h U ©
“avgs S TRIP:

Aby uruchomiétryb sportowy naénij i przytrzymaj przez 2 sekundy przy€iski, SELY1 SEL2.
Tryb sportowy wywietla srednia predkos¢ ,,A”, czasomierz ,B” oraz licznik’dzienny ,C".

WSKAZOWKA

Zmiana trybu ze sportowego do standardowego pasStmae 4Jedyni€, “gdy czasomierz jest
zatrzymany.

RST SEL1

Y \

Start manualny. Start automatyczny

Tryb sportowy posiada start manualny i automatyczny. Pozetyu trybu sportowego wybierz
start manualny lub automatyezny.

Start manualny

|
( I
]

AVS ./ TRIP

Nacisnij przycisk RST i uruchom czasomierz trybu sportowego. Czasomierz rozpoczri@@rac
naciyicciu przycisku RST. Licznik dzienny éredniej pedkosci rozpoczia wskazania po
ruszeniu motocyklem.

17



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Start automatyczny

_f,-": 7 0 00 00

.
- xm/h rr
- | e o
CASE T e

Nacisnij i przytrzymaj przycisk SEL1 przez 2 sekundy. Czasomierz 3
dziatania. Czasomierz i licznik dzienny uruchorsigpo ruszeniu motocykla.
czasomierz, licznik dzienny ordeednia pedkosc.

Regulacja licznika dziennego

_/ TRIP &
W trybie icznik dzienny me
zostg za ny” przez ndaigcie
SEL1 przyci EL4 lub SEL2. Licznika nie mma
Wyr w trybie gotowdci startu
om nego.

OWKA
83'-’ Cishiecie i przytrzymanie SEL1 lub SEL2
powoduje cigltq zmiare przebiegu.

/ TRIP

i

TRIP

QQ

18



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Pauza w trybie sportowym

w | I ™ 00 36:04

( _’ _’ km/h 8 3'—{

SEL2 )
AVS -/ TRIP

Nacisnij SEL1 i SEL2 w celu chwilowego zatrzymania licznika trybu sportowego.

Restart po przerwie

w | O 33509
e A 23Y

AVS 4 TRIP

SEL2

Nacisnij SEL1 i SEL2 aby ponownie uruchomié¢zaik teybtysportowego.

Wyzerowaniesredniej pr edkosci

AT 7 5360
O NS L ey

Aby wyzerowd srednigpredkosc ,A” w trybie sportowym nacifij przycisk RST.

Pomiar

Wyzerowaniesredniej predkosci i licznika dziennego
\ é -~
T I I
~J|I- T u-gg-u, !

()
- ) v I
@ @ VAL AN :U'u\
ﬁ—\ /

e’

Pomiar

Aby wyzerow& sredni predkos¢ ,A” i licznik dzienny ,C” w trybie sportowym naénij i
przytrzymaj przez 2 sekundy przycisk RST.

19



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Wyzerowaniesredniej pr edkosci, licznika dziennego i czasomierza
\ t - N,
S S

]
RST i
* @ f)j | ,".. Jen/h L.

1

SAVS: > TRIP: %Q

Zatrzymany start manualny

7). rooooo

w©) 155 |l 7
/-\
TAVS -

Zatrzymany

start autem
Zatrzymaj licznik trybu sportowego. Aby wyzeroévdic &sportowego nacij i
przytrzymaj przez 2 sekundy przycisk RST.

Przetacznik trybu standardowego

Zatrzymany

Aby przehczy tryb na sta dowy, zatrzymaj dziatanie czasomierza impog dwie sekundy
przyciski SEL1 i SELZ.' s

[(orekta srednicy
Srednica opon

W zaleznosci od cidienia powietrza w oponie i zycia bieznika.
precyzyjnych pomiarow przejechanego dystansuzpaleprowadza

20



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Tryb standardowy Tryb sportowy

71 LOBHS I o 04603

L 000003 = e d 34
Ty &

Aby wprowadzi¢korekg srednicy opony n ymaj przez 2 sekundy przyciski SEL1 i
RST.
A
65% 115%
468 mm 828 mm

el — e = v
L 4
Unies przm? zmierzrednie przedniej opony. Wylicz proporcje i wprowad#orekte
n

srednicy Opo iwe jest wprowadzenie korekfyednicy opony od 65.0 % do 115.0%.
Ji

Zmierzo nica opony: 684 mm

@m /720 mm = 0.950 = 95.0 %

21



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

(00" 10
neon

S
<
{ 00:0C

o neil Q‘

SEL2

Zmiana ustawieni&rednicy opoRy nas| a pérednictwem przycisku SEL1 lub SEL2.

WSKAZOWKA
Przytrzymanie wehiete rzyc SEL1 lub SEL2 powodujgktizmiare wskazd.
n ;

Aby powrdéci¢do popr iego trybu standardowego lub sportowegomigiczytrzymaj przez
2 sekundyi)r iski SELDi RST.

WSKAZQWK
Brak jakiegokolwi€k dziatania przez 30 sekund spowoduje automatyczny povwritiagza do
ie

poprz tandardowego lub sportowego trybu.. W tym czasieetlgne dane zostan
wprowa do pantk

Q

22



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Lewy uchwyt kierownicy

Dzwignia sprzegta (1)

Z dzwigni sprzgta korzysta sigprzy zapalaniu lub zmiani€ biegdw. Wysggtenie nasfpuje
poprzez pocigniecie dzwigni.

Dzwignia goracego rozruchu(2)
Nacisnij dzwignie¢ przy rozruchu cieptego ika. czegOly opisang v& rozdziale
,=Jruchamianie silnika”.

Wytacznik silnika (3) %
Aby wytaczy¢ silnik nacknij przycisk.

Prawy uchwyt kierownicy

zwignia hamulca przedniego(1)
Hamulec przedni zostaje uruchomiony poprzez magike dzwigni. Motocykl wyposaony jest w
hamulce tarczowe. Do skutecznego zatrzymania motocykle nie jestdanezivysokie cidienie.
Swiatto stopu zapalasiw momencie pocigniecia dzwigni hamulca.

23



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Manetka gazu(2)

Predkos¢ obrotowa silnika jest kontrolowana za pompaotanetki. Przekicenie manetki do siebie
powoduje zwikszenie liczby obrotow. Przejaenie manetki w przeciwnym kierunku powoduje
zmniejszenie mdkosci obrotowej silnika.

Przycisk rozrusznika elektrycznegc“®” (3)

Przycisku aywaj w celu uruchamiania silnika. Stacyjkistaw w pozycji "ON", wrz@ bieg
jatowy i wysprzglij. Nastgnie, aby waczy¢ rozrusznik i uruchondi silnik nacifijprzycisk
rozrusznika elektrycznego.

UWAGA:

Uruchamianie rozrusznika przez czaszdity niz5 sekund mze doprowadziéde,przegrzania
wiazki i uszkodzenia rozrusznika.

Nie naciskaj przycisku rozrusznika daj niz 5 sekund jednorazowe. z&d silnik nie daje si¢

uruchomié¢przy ponownych prébach, nalesprawdzt doptyw paliwa i“akiad zaptonowy (patrz
rozdziat "Usterki i ich usuwanie ").

Regulacja dzwigni hamulca przedniego

Potazenie @wignishamulca przedniego wyreguluj ngaiigaco:

1. Poluzujprzeciwnakike (1).

2. Sruba fegulacyjm (2) ustaw prawidtow diugas¢ regulacyjm ,A” wynoszaca pomidzy 11 —
15mm.

3. Dokrgéponownie przeciwnaktke (1).

24



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Korek wlewu paliwa

1. Po %/a 2. Kréciec wlewowy
Aby otworzy¢ zbiornik paliwa zdejmij przew@ 1etrzeyaz korka i odkgc¢ korek. Po
zegara

zakrceniu korka w kierunku ruchu wsk upewnigsiprzewod odpowietrzagy
jest prawidtowo zamocowany.

OSTRZEZENIE

Nieprzestrzeganie zaleae czacych’ bezpieczastwa przy

tankowaniu pojazdu
doprowadzi¢ moze do powstania paaru lub zatrucia toksycznymi oparami paliwa.

lub w dobrze wietrzonych pomieszczeniach

* Nie pal tytoniu'w czasie tankowania
» Upewnij sie, obszarze tankowania nie marodet ciepta, iskier i ognia
» Unikaj wdychania“oparéw paliwa

» W czasie wania, dzieci i zwierga domowe powinny znajdow& si¢ z dala od
motecyk

25



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Dzwignia ssania

Motocykl ten wyposzony jest w system zimnego rozruc
silnika. W przypadku uruchamiania zimnego silnika 4
siebie. System ssaniadzie dziatat tylko przy zamkni
cieptym silniku nie ma potrzeby korzystaniazwhni

WSKAZOWKA
Rozruch silnika opisany jest w rozdziale ,

ktory utatwia uruchomienie
¢ dzwigienke ssania do
(zamknigm gazie). Przy

Rozrusznik nazny %

ozna uruchomiha kadym biegu z wcidigtym sprzgtem.

aciénij powoli dzwignie kopnika z gérnego potenia, a do chwili wyczucia oporu
wywotanego spzaniem. Zwolnij kopnik, tak by wrdocit do gérnego paémia, a nagpnie z
zamknig¢a przepustnig kopnij energicznie,zado dolnego poteenia dwigni¢ rozrusznika
noznego.

D)
Q}Qe@.e dzwigni rozrusznika z przektadnna biegu neutralnym uruchomi silnik. Silnik

26



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

OSTRZEZENIE
Nieprawidtowo ztozona dzwignia rozrusznika maze zaktoca obstuge motocykla. Po
uruchomieniu silnika upewnij si¢, ze dzwignia rozrusznika wrdcita do potazenia

spoczynkowego.

Dzwignia zmiany biegow

~—N

.
Motocykl ten wyposzony jest w 5-cio st ni¢ biegéw, ktorej funkcjonowanie
przedstawiono na rysunku. Aby prawi miieg, w trakcie operowaniezwignia

rzez jej nacKiecie w dot. Bieg neutralny
zego i drugiego biegu. Przy wyborze biegu
y biegdéw do potowy jej skoku.

znajduje s¢ pomiedzy przetaeniami
neutralnego naénij lub unies dzwignic z

Przed zredukowaniem bieguin jpierw odpowiednio dostosowaredkos¢ jazdy. Zanim
dzwignia sprzgta zo pu ona, szybkoobrotowa silnika musi zostazwigkszona.
Zabezpieczy to ca& iesieniagrapprzed niepotrzebnym zyciem.

O
QQ

27



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Pedat hamulca kota tylnego

Poprzez naéniccie pedatu uruchamiany jest hamulec tylny. & E
v,

Nézka boczna
N\ )

*

Chac pastawi¢motocykl na néce bocznej, naly postawi¢stog na kaicu n&ki, naciskajg
zdecydowanie dotzado momentu, gdy ruch poruszegj sie po tuku ndki nie zostanie
zatrzy Y pr¥zez ogranicznik.

ZEZENIE

a motocyklem z niecatkowicie zlna nézka boczm moze sta sig¢ przyczyna wypadku,
Szcza podczas skcania w lewo.

rzed ruszeniem motocyklem zawsze zi@atkowicie nGke boczm.

28



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

UWAGA

Jeli nie zachowasz osttoosci przy parkowaniu — motocykl me si¢ przewrdci¢ Staraj sig
parkow& motocykl na twardym i pewnym podio. W przypadku, gdy zachodzi konieczéo
zaparkowania motocykla na pochytym terenie, halastawi¢ przéd motocykla w kierunku
Szczytu wzniesienia i wezy¢ pierwszy bieg - w ten sposob zostanie ograniczonaivwmsé
zsunkcia siemotocykla z néki bocznej.

Regulacja zawieszé&

Zawieszenie przednie

COMP

Sita tlumienia zawieszenia przy rozgiéniu‘isciskéhiu mae by ustalana indywidualnieSruba
regulacyjna sity ttumienia przedniego zawieészenia gcrskaniu (dobiciu) (1) jest umieszczona
na gorze przedniego widelca.

Sruba regulacyjna sity ttumienia, przedniego zawieszenia przy et (odbiciu) (2) jest
umiejscowiona na samymy dole przedniego widelca.

W celu ustawienia sity thamienia w obydwu kierunkach maleegulatory wkeci¢ delikatnie do
oporu, a nagpnie,Wykicac.yPodczas obrotu regulatora wyczuwalmaekBkniccia. Naley je
liczy¢ od pozycji wkeconej. Catkowicie wkgcone sruby regulacyjne zapewniajaajwigksze
ttumienie, afich™stopniowe wyécanie zmniejsza sitettumienia. Standardowe ustawienie
ttumienia przy\rozciganiu (odbiciu) wynosi 8 kliknigéza przysciskaniu (dobicie) 8 kliknigé

OSTRZEZENIE

Nierownomierna regulacja zawieszenia mee spowodow& nieprawidiowa porecznasé i
niestabilnosé motocykla. Ustaw identycznie lew i prawa golea zawieszenia.

Regudlacja cifienia powietrza
1. Unies¢ koto przednie i podioy¢ pod rue ramy klocek drewniany lub podfruk.

29



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

2. Odkreci¢ $rube odpowietrzajga (1) i wyréwna& cisnienia g zawieszenia do
atmosferycznego.

3. Zakreci¢ ponowniesrube odpowietrzajga. Standardowef aiienie w przednim zawieszeniu
wynosi: 0 kPa

Zawieszenie tylne

Regulacja napigia wsiepnego spezyn

Przeprowadza i ja obracajg piesci
specjalistycznych. W zwrku z tym
serwisie Suzuki.

ulacyjnym i przy zyciu narzdzi
jest wykonanie tej pracy w autoryzowanym

30



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Regulacja sity ttumienia przysciskaniu (dobiciu)

&

Sita ttumienia tylnego zawieszenia primiskaniu mae by wyregulowana w dwoéch zakresach:
sruba regulacyjm ttumienia wysokiej pgdkosci (1) orazsr regulacyja ttumienia niskiej
predkaosci (2).

Sruba regulacyjna tlumienia wysokiej predkosci
Aby wyregulowd& site ttumienia naley sr
Catkowicie wkecona sruba regulacyjn
wykrecanie zmniejszy odpowiednio ttumi

catkowicie, a nasfinie wykrcac.
napksze tlumienie; jej stopniowe
aldiczy¢ liczbe obrotowsruby od potaenia

<Ci

aley srube wkreci¢ catkowicie, a naspnie wykicac.
Catkowicie wkecona sr cyjna zapewnia nagksze tlumienie; jej stopniowe
wykrecanie zmniejszy wie ttumienie. Naldiczy¢ liczbe kliknig¢ sruby od potaenia
wkreconego. Polzeni€ fa ustawione jest na 10 kliknig¢

X

Aby wyregulow& site ttumieni

QQ

31



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Regulacja sity ttumienia przy rozcigganiu (odbiciu) - 3

Aby wyregulow& site ttumienia na odbiciu naky $r ci¢, catkowicie, a nagpnie
wykrecat. Catkowicie wkeconasruba regulacyjna z jksze ttumienie; jej stopniowe
wykrecanie zmniejszy odpowiednio ttumienie. I6zyciliczbe kliknig¢ sruby od potaenia
wkreconego. Potzenie fabryczne ustawione 4 13%kliknigc¢

OSTRZEZENIE

Nieprawidtowa obstuga amortyzator rozi wypadkiem. Amortyzator zawieLaispr
azot. Niewtaciwy demonta badz skia mortyzatora doprowadaiéze do eksplozji.
Obstuga hdz utylizacja amortyzatora powinnadbgrzeprowadzona przez autoryzowany serwijs.

32



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Zalecane rodzaje paliwa, oleju i ptynu chiagizzgo

Liczba oktanowa paliwa 34

Zalecenie paliwa z utleniaczami 34 %
Olej silnikowy 35
Ptyn chtodzcy 36 x

33



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Zalecane rodzaje paliwa, oleju i ptynu chtodgacego

Liczba oktanowa paliwa

Uzywaj benzyny bezotowiowej o liczbie oktanowej 95 lulzeej (wg metody déwiadczalne)).
Benzyna bezolowiowa mnie przedtay¢é zywotnasé swiec zaptonowych i cgci uktadd
wydechowego.

WSKAZOWKA
Silnik RMX450Z wymaga stosowania bezotowiowej benzyny Premium. Stosuj takie ‘paliwo we
wszystkich warunkach jazdy.

Jezeli silnik nie pracuje w sposob charakterystyczny dla niego, toylglezestawicsic na
benzyr z wyzsz iloscia oktan; r@nice w ilcsci oktan wystpuja takze Weramach benzyny super,
w zaleznosci od dostawcy.

Zalecenie dotycace paliwa z utleniaczami.

Paliwa zawierajge utleniacze speinige wymagania dotygzesminimalnej liczby oktanowej
oraz opisane pongt wymagania magby¢ stosowane wtym-“motaecyklu bez ryzyka naruszenia
warunkow gwarancji.

WSKAZOWKA
Paliwa z utleniaczami to paliwa zawieraggs tlerw, dodatkowych zyzkach dodawanych do
paliwa, takich jak MTBE lub alkohol.

Benzyna z dodatkiem MTBE

Bezotowiowa benzyna zawieram MTBE\Metyl Tertiary Butyl Ether) m® by stosowana w
tym motocyklu, jéli zawartg¢ MTBE nie przekracza 15%. Takie paliwo z utleniaczem nie
zawiera alkoholu.

Mieszanka benzyny isetanolu
Mieszanka taka zwana niekiedy GASOHOLEM#maosta zastosowana w tym motocyklu, o ile
zawart@¢ etanolu jest nie,wksza niz10%.

Mieszankafbenzyny dmetanolu

W w/w motocyklupmdliwe jest zastosowanie mieszanki benzyny z metanolem, o zdwiarto
metanglu nie wikszej niz5% pod warunkiemze paliwo takie zawiera wspotrozpuszczalniki
oraz inhihitory korozji.

NIE UZYWAJ podzadnym pozorem paliwa zawiera@ggo wecej niz 5% metanolu. Rezultatem
uzycla takiego paliwa mie by zniszczenie uktadu paliwowegmdi pogorszenie osgow
motacykla. Suzuki nie ponosi odpowiedzialoioza takie uszkodzenia i zastrzega solzienog
one nie zoskaobjete gwarang.

WSKAZOWKA
 Aby zmniejszy zanieczyszczenie powietrza Suzuki zaleca stosowanie benzyny z
utleniaczami.

34



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

* Upewnij si¢ ze benzyna z dodatkiem utleniaczy spetnia wymagania minimalnej liczby
oktanowej.

* J&li nie jestg usatysfakcjonowany ogjami motocykla stosaf paliwo z dodatkiem
utleniaczy lub pojawito sispalania stukowe zmiemarke stosowanego paliwa, gey
pomigzy dostawcami paliwa wyglgjq roznice.

UWAGA

Rozlanie benzyny zawierag) alkohol mae spowodowa uszkodzenia lakierowanycCh
elementéw motocykla.

Zachowaj ostranos¢ przy napetnianiu zbiornika paliwa. W przypadku rozlanigpsitiwa, naley
niezwtocznie wytrzérozlary benzyr.

Olej silnikowy

Stosuj oryginalny olej silnikowy Suzuki lub jego odpowiednikslideryginalny/olej silnikowy
Suzuki jest niedospny wybierz odpowiedni olej zgodnie z poseg tabelg

Jaka¢ oleju jest gldbwnym elementem zapewniga osigi silnika,i jegozywotnas¢. Stosuj
zawsze wysokiej jakwi olej silnikowy SG lub wyszy wéklasyfikaeji APl (amerykeskiego
instytutu nafty) lub MA wg. klasyfikacji JASO .

SAE API JASO
10W —40 | SG lubysszyn[MA
API: Amerykaiski Instytut Nafty

JASO: Japnska Organizacja Standardéw Sapfochodowych

Lepkas¢ oleju wg SAE

Suzuki zaleca stosowanie oleju silnikewego 10W-40 wg SAE.

Jezeli olej silnikowy SAE 10Wi-40 nie jest dogiy, naley dobra& lepkai¢ oleju wedtug
ponizszej tabeli:

20W-40 20W-50
ENGINE OIL
GINE Ol 10W-40 10W-50
TEMP oC| —80-20-10 0 10 20 30 40
" "F| 22 <4 14 32 50 68 86 104

JASOQ T903

Standard JASO T903 jest indeksem oznacyapmolej silnikowy do 4 — suwowych motocykli i
ATV. W pojazdach tych olej silnikowy smaruje sggio i skrzynigbiegéw. JASO T903 okéta
wymagania dla spegiet i przektadni.

Istnieja dwa rodzaje oleju: MA oraz MB. Pojemnik z olejem zaopatrzony jest w dwa oznaczenia
potwierdzagce jego standard:

35



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

2| MA

1. Kodowe oznaczenie koncernu sprzadego olej
2. Klasyfikacja oleju

Energy Conserving

Suzuki nie zaleca stosowania olejow oznaczonych ,Energy Conserving” lub 4JResource
Conserving”. Niektore oleje silnikowe o oznaczeniu wg AP SHubejvesiadajaoznaczenie
.Energy Conserving” lub ,Resource Conserving”. Ich stosowanigem@tync nazywotnasé
silnika i dziatanie sprgta.

API SG lub wysza APl od SH do SM API SN lub wyzsza

Zalecane Niezalecane

Ptyn chtodzacy
Stosuj do uktadu chtodzenia ,,Suztki super long life coolant” lub ,Suzuki long life coolant”.

OSTRZEZENIE

Ptyn chtodzacysjest szkodliwy lub trujacy przy potknigciu lub wdychaniu. Roztwér ptynu
chtodzacege made by, truj acy dla zwierzt. Nie pij ptynu chtodzacego ani jego roztworow.
W przypadku (potknie¢ cia nie wywotat wymiotow i wezwa natychmiast lekarza. Unikaj
wdychania‘gparow ptynu chtodzcego. Jéli to nastapi wyjd z na swieze powietrze. Jgli ptyn

dostanie, s¢ do oczu wyptucz je niezwtocznie wag i skonsultuj sie z lekarzem. Plyn
ptzechowUjw bezpiecznym miejscu z dala od dzieci i zwiegzdomowych.

UWAGA
Rozlanie ptynu chtodcego na lakierowane €i moze spowodowauszkodzenie lakieru.
Uwazaj przy wlewaniu ptynu do chtodnicy. W przypadku rozlania -natychmiast wytrzyj.

36




Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Ptyn niezamarzapcy

Plyn wwywany do chtodnicy powinien Byodporny na zamarzanie i najego wywac nawet, gdy
temperatura otoczenia jest #syga niz0° C. W/w piyn zabezpiecza chtodriprzed korozjai
stanowisrodek smarny dla pompy wodne;j.

Suzuki long life coolant (zielony)
Woda
Nalezy uzywac wytacznie wody destylowanej.Aywanie innej wody mize spowodoweakorozjei

uszkodzenie gichtodnicy.

Zalecane proporcjedzenia ptynu do chtodnicy z wadMaksymalna ilé¢ reztwortg 1200 ml.

Woda destylowana 600,ml

50 %
Ptyn do chtodnicy 60Q ml

WSKAZOWKA

Tak przygotowany 50% roztwor zabezpieczy uktadychtedzenia przed ci@rmnig temperaturze
powyej -31° C. W przypadku, gdyby motocykl bytlkewahy w temperaturze poejz -3 C
ilos¢ ptynu chtodzcego w roztworze nalg Zwikszy. do 55%. Zawart&@ ptynu nie powinna
przekraczd 60%.

Suzuki super long life coolant (niehieski)

Suzuki super long life coolant jest ‘gotowym dayeia i od razu prawidiowo wymieszanym
ptynem do chtodnicy. W przypadku niskiego poziomu ptynu chioego uzupetniaj jedynie tym
samym ptynem. Przy wynfianie ptynu nie ma potrzeby rézzienia Suzuki super long life
coolant.

37



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Docieranie i kontrola przed jazd Q
Zalecane obroty silnika 39 %
Jazda ze zmiennymi obrotami 39
Docieranie nowych opon 39
Pierwszy przegld 39
Kontrola przed jazq 40 x

4.
3

N
N
. (\%
v
QQ

38



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Docieranie

Jwz na wstpie podkrélono wag wiasciwego docierania dla przedienia zywotnasci |
wiasciwosci  uzytkowych twojego motocykla Suzuki. Dalej zostaprzedstawione zasady
wiasciwego docierania.

Zalecane maksymalne obroty silnika
Ponizsza tabela zawiera zalecane maksymalne otwarcia przepustnicy podczas docigrania:

Pierwsze 800 km Paigj 1/2 otwarcia przepustnicy

Do 1600 km Poriej 3/4 otwarcia przepustnicy

Zmiana obrotéw silnika

W okresie docierania powinno gezdzi¢ ze zmiennymi obrotami silnika (niesha statym gazie),
pozwala to na efektywniejsze dopasowanievspotpracujgych gzsci. ‘Bziafanie takie poddaje
elementy silnika obcigniu, a nasgnie schtadza je wspomagajdecieranie. Jest to podstawa
prawidtowego procesu docierania. Jediakie naley nadmi€rnie obcia silnika.

Docieranie i jazda na nhowych oponach

Nowe opony wymagajgoéwniez odpowiedniej fazy decierania, tak jak i silnik. Nowe opoay s
zazwyczaj bardzaliskie i nalery stopniowo zwigSz&, pochylanie motocykla na zagtach.
Nalezy unika¢ gwattownego przyspieszania; hamowania i ostrego pochylania motocykla przez
pierwsze 160 km.

OSTRZEZENIE

Zaniedbanie prawidtowego dotarcia opon doprowad#i moze do palizgu, utraty panowanie
nad motocyklem i wypadku.

Zachowaj szczegOln ostreznoséy, przy jezdzie na nowych oponach. Przeprowad
prawidiowe docieranig {zgodries z rozdzialem ,Docieranie”. Unikaj gwaltownegq
przyspieszania, hamewanias.mocnego pochylania motocykla przez pierwsze 160 km.

A4

Nalezy unika¢ jazdy z bakdzo niskimi obrotami silnika.

Dluga jazdagze ‘Statymi, niskimi obrotami silnika spowodowaoze nieprawidiowe dotarcie
wspotpracdjgych czsei. Mozna przyspieszamotocyklem dowolnie na wszystkich biegach, ale
uwazajac, zeby hiegprzekroczyzalecanych maksymalnych obrotéw w fazie docierania.

Nie nalgy jednak jedzi¢ podczas pierwszych 15 godzin z petlnym otwarciem przepustnicy.

Olej,silnikowy powinien mie¢ mozliwos¢ cyrkulacji jeszcze przed jazd.

Po utuchomieniu cieptego lub zimnego silnika, a przed jegoazdyiem, nalgy pozostawi¢
Silpiks przez pewien czas pracoya na wolnych obrotach. Zapewni to dostarczenie oleju
silnikowego do wszystkich newralgicznyclrztow wymagajgych smarowania.

Nalezy pamigtaé o pierwszym i najwazniejszym przeghdzie motocykla

Przegld diagnostyczny po pierwszych pig godzinach jest najwaiejsz inspekcja dla
Twojego motocykla. W wyniku docierania pewne nastawy fabryczne mogty ulec zmianom, co

39



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

wymaga obecnie fachowej korekty. Przeprowadzone zpstazystkie niezédne regulacje,
dokrecone potgzenia, a ziyty olej zostanie wymieniony. Punktualne dotrzymanie terminu
przeghdu po pierwszych pgju godzinach gwarantuje optymalaywotnas¢ i pozadane efekty
uzytkowe silnika.

WSKAZOWKA:

Pierwsza diagnostyka, po przejechaniu 1.000 km, powinnacézmsteprowadzona na podstawie
planu przegl@du zawartego w niniejszym pedeniku. Naley zwroci¢ szczegdlp uwag na
ostrzeéenia i przestrogzawarte w tym rozdziale

Kontrola przed jazda

OSTRZEZENIE

Zaniechanie kontroli pojazdu przed jazdy i prawidtowej jega, Bbstugi zwigkszy ryzyko
wypadku lub zniszczenia wyposzenia motocykla.

Przed kazdym uzyciem motocykla dokonaj kontroli przed jazda Mupewnij sie, iz motocykl
jest w stanie umaliwiaj acym jazde. Odnies si¢ do rozdzialty,Przeglad i obstuga okresowa”.

OSTRZEZENIE

Kierowanie motocyklem z nieprawidtowymi @ponamifub nieprawidlowym cifieniem
powietrza w oponach prowadzi¢ moze do, @itraty panowania nad pojazdem. Powssze
czynniki zwigeksza ryzyko wypadku.

Zawsze stosuj opony o rozmiarze i cfieniu’ podanym w tej instrukcji obstugi. Zawsze
stosuj cisnienie powietrza w oponach‘pedane wftrozdziale ,Przeghi obstuga okresowa”.

OSTRZEZENIE

Dokonywanie przeghdu poszczegolnych elementow, gdy silnik pracuje me doprowadzié¢
do powstania powanych @brazen ciata. W czasie pracy silnika nal#y zachowa& szczegolg
ostroznos¢é, aby rece ielementy ubrania nie zostaty wcignigte przez ruchome cesci silnika.
Przed dokonaniepiyprzeglglu nalezy wylaczyé silnik, wyjatkiem jest sprawdzanie
wytgcznika silnikaj dziatania przepustnicy.

40



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Przed jazd motocyklem sprawdpunkty podane pongj. Nie pomniejszaj znaczenia tej kontroli.
Postpuj zgodnie z podanymi zaleceniami.

PUNKTY DO SPRAWDZENIA RODZAJ KONTROLI

Uktad kierowniczy * Latwos¢ poruszania
» Ewentualne zaktécenia w ruchu kierownicy
» Brak luzéw, widciwe zamocowanie

Manetka gazu * Wiasciwy luz
* Réwnomierne przekcanie manetki i pewrdt do
pozycji zamknigej po jej puszczeniu

Sprzgto *  Wiasciwy luz linki
* RoOwnomierne dziatanie
Hamulce  Poziom plynu w zbigriczku |\ powgj linii
“LOWER”

* Prawidtowe dziatanie pedatu z@igni hamulca

» Klocki hamulcowe @ limicie'serwisowym

» Wiasciwy luz pedatuti@wigni hamulca

* Nie wystpujedefekt'zapowietrzenia uktadu hamulc
» Brak wyciekéw plynu

Paliwo » Wystarczajga,llgs¢ W zbiorniku
tancuch napdowy »  WiasCiwewmapicie taxcucha

» Prawidiowa konserwacja
Opony » Q\WiasciwesCisnienie

. Wystarczajgy profil
» Brak pgkniec i rys w oponach

Olej silnikowy » Wiasciwy poziom
Swiatta » Wiasciwe funkcjonowanie  wszystkich swiatet,
kontrolek i wskanikow
Uktad chtodzenia » Prawidtowy poziom ptynu chiodzego w chtodnicy
» Brak wyciekow i uszkodze
Zawieszenie » Plynne dziatanie
Wytacznik gilnika » Wiasciwe funkcjonowanie

41



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Reguty bezpiecznej jazdy

Rozruch silnika

Ruszanie

Zmiana biegéw

Jazda po wzniesieniach
Zatrzymanie i parkowanie

N
N
. (\%
v
QQ

42

4.
3



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Reguty bezpiecznej jazdy

Rozruch silnika

Zanim uruchomisz silnik upewnij size:
1. Ustawiony jest bieg jatowy.
2. Stacyjka jest potzeniu ,ON”.
3. Wocisnigta jest @wignia sprzgta.

OSTRZEZENIE

Jesli wia czony jest jeden z biegdw motocykl ten ne ruszy¢ zaraz po uruchomieniusilaika.
Niespodziewane ruszenie doprowad&imoze do utraty panowania nad pojazdem.

Przed uruchomieniem silnika upewnij s¢, ze wiaczony jest biegs#neutralay 1 wcifiij
sprzegto.

Kiedy silnik jest zimny (bez wzglgu na temperature otoczenia):

1. Wyciagnij dzwignig ssania do oporu.

2. Zamknij catkowicie przepustnice/manetke gazui nacinipenérgicznie éwignig rozrusznika
lub nacénij przycisk rozrusznika elektrycznego.

WSKAZOWKA

» Jgli silnik nie uruchomi sigpo nacifiiecity,przyeisku rozrusznika zaczekaj kilka sekund i
sprébuj ponownie. Kala proba rozmlchu pewinna bymcliwe krotka, by oszedza’
energie akumulatora. Nie uruchamiaj‘silnika d®j niz 10 sekund za jednym razemsliJe
uruchomienie silnika rozrusznikiem, elektrycznym jest nieskuteczne, sprobuj rozruchu
rozrusznikiem nmym.

» J&li po nacishieciu przycisku rozrusznik nie obroci siaprzesta natychmiast tej formy
rozruchu i skorzystaj z rozrusznikaznego. Ochroni to rozrusznik przed przeeiiem.

3. Kiedy silnik zacznie pracowtaéwno bez ssania ustaviwignie ssanie w potzeniu OFF.

Kiedy silnik jest ciepty:

1. Upewnij st,ze ‘@wignia ssania jest waneta.

2. Z catkOwicie zamknigta przepustnica nacknij przycisk rozrusznika elektrycznego lub
nacidnij energicznie dwignig rozrusznika.

WSKAZOWKA
Nie ma potrzeby korzystania andgni ssania przy cieptym silniku.

OSTRZEZENIE

Zew\Wzgledu na szkodliwagé spalin nie naley uruchamiaé¢ silnika w zamknigtych
pomieszczeniach, z niewystarczag¢a wentylacja. Spaliny zawierap tlenek wegla, ktéry jest
bezbarwny i bezwonny, a wdychanie go nie spowodowé smieré¢ lub powazne zatrucie.
Silnik nalezy uruchamia¢ jedynie na zewntrz, na §wiezym powietrzu.

43



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Kiedy silnik jest ciepty lub przy konieczngci ponownego uruchomienia

1. Nacisnij dzwignig goracego rozruchu.

2. Z catkowicie zamknita przepustnig naciqij przycisk rozrusznika,elektrycznego lub riadgi
energicznie gwignig rozrusznika.

3. Natychmiast po rozruchu silnika przéswzwighic “goracego rozruchu do patenia
spoczynkowego.

WSKAZOWKA

Przy problemach z rozruchem silnikanotworz” catkowicie gaz i migqizycisk rozrusznika
elektrycznego lub nagiij powoli 4-5%azy éwignie rozrusznika nénego. Dziki temu komora
spalania zostania optfiona zeyzbyt bogatej mieszanki. Npate uruchom silnik wykorzystujg
dzwignie gorgcego rozruchug

UWAGA:

Przegazowywanie silnika na biegu neutralnym spowoduje przekroczenie dopuszczalnych obrotow
silnika. To z kolei{doprewad@imaze do uszkodzenia ruchomycheéz motocykla. Aby unikaé¢
zniszczenia jednostki napowej nie zwikszaj nadmiernie obrotéw nieohzonego silnika.

Warunki u zycia dzwigni ssania lub gogncego rozruchu
Silnik Dzwignia goncego rozruchu | Bwignia ssania
Ciepty Silnik Wyciagnicta (ON) Wecisnigta (OFF)
Zimny silntk Nie wywana (OFF) Gywana (ON)

@STRZEZENIE

1S9

Spaliny zawieraja tlenek wegla. Trujacy, bezwonny i bezbarwny gaz. Wdychanie tlenkl
wegla prowadzi dosmierci lub ciezkich obrazen.
Nigdy nie uruchamiaj silnika w zamknigtych pomieszczeniach lub o stabej wentylacji.

44



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

UWAGA:

Zbyt diuga praca silnika na postoju seodoprowadi do jego przegrzania. Przegrzaniezao
doprowadzt do uszkodzenia wewtrznych elementéw silnika i przebarwienia rury wydechowej.
Whytacz silnik, j&li nie decydujesz sigozpocacé jazdy niezwtocznie.

Ruszanie

OSTRZEZENIE

Jazda na motocyklu z nadmierm predkoscia zwieksza ryzyko utraty kontrolr nad
motocyklem i maze by¢ przyczyna wypadku.

W czasie jazdy zawsze naky pamigta¢, aby predkosé¢ byta dostosowana“doywiasnycl
umiejetnosci, wkasndci trakcyjnych motocykla oraz warunkéw zewrgtrznych.

=

OSTRZEZENIE

Zdjecie nawet jednej kki lub stopy z motocykla zmniejszy“twoj “zdolncé kierowania
motocyklem. Mazesz rownie. straci¢ rownowage i spas¢ z motocykla. Jali zdejmiesz stog z
podndika moze ona lub noga dosté si¢ w obreb kota, tylhego. To"mae doprowadzi¢ do
obrazen i wypadku.

Podczas jazdy zawsze trzymaj oba uchwyty kierowniey,*a.nogi opieraj o podza.

OSTRZEZENIE

Gwaltowne wiatry boczne, powstate w miomencie,wymijania czy zewyprzedzania przez
duze pojazdy, przy wyjazdach z tuneli [ib pewstajce w terenach gorzystych magrowniez
ostabi¢ zdolnasé kontroli nad motocyklem,

Zredukuj pr edkos¢ i uwazaj na nagleypowiewy bocznego wiatru.

Po catkowitym ztaeniu n@kigbocznej, wainij dzwigni¢ sprzgta, odczekaj chwil¢ wiacz | bieg
(dzwignia w dot). Delikatnie obracaamanetk gazu, zwiksz ptynnie obroty silnika i puszczaj
jednoczénie powoli i délikatnie @wigni¢ sprzgta. Motocykl ruszy i wraz z dodawaniem gazu
zacznie przyspieszadChaciywzmi€ni¢bieg na wyszy, naley nieznacznie przyspiesgywcismé
ponownie spragio, z réwnoczesnym zamkmiem gazu i dwignia zmiany biegow wybra
kolejne przelaenieja do najwy:szego.

Zmiana hiegow

Uktade, zmianytpiegéw zostat zaprojektowany tak, aby zapewsiinikowi prawidtowe
funkcjonewanie w przewidzianych do tego celu zakresaegbkpéci obrotowych. Rozizenie
przetozen Zostato starannie dopasowane do senaosci i charakterystyki silnika motocykla.
Kierewca powinien zawsze doléradpowiedni bieg do aktualnych warunkéw. Nie aglgzdzi¢

Z CZsciowo wceknigtym, slizgajacym sigsprzgtem, gdy przyspieszy to jego zycie. Nie naley
rowniez czesciowo wciskd sprzgta w celu ograniczania gtkosci poruszajgego siemotocykla,
aby tego dokona nalezy raczej zredukow@ bieg na nigzy, co umeliwi prace silnika w
przewidzianych do tego zakresachkdgkosci obrotowych.

45



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

OSTRZEZENIE

Redukcja biegu na niszy, gdy pkdkosé obrotowa silnika jest zbyt wysoka mae:

 Ze wzglgdu na zwigkszone hamowanie silnikiem spowodowa paoslizg tylnego kota
prowadzacy do wypadku; lub

» Doprowadzi¢ do silnik do zbyt wysokich obrotow na niskim biegu, co w rezultagi¢
skutkowa¢ bedzie zniszczeniem silnika. Zmniejsz grdkosé przed zredukowaniem biggu:

1%

OSTRZEZENIE

Redukowanie biegu, gdy motocykl wchodzi w zakt moze spowodowd pagslizg,4yInego
kota, a w konsekwencji utrag kontroli nad motocyklem.
Zawsze naley zmniejszy¢ predkosé i zredukowaé bieg przed wefciem w zakret.

UWAGA

Nieprawidtowe aywanie dwigni zmiany biegow mze doprowadzi€oyszkodzenia przektadni.
* W czasie jazdy nie trzymaj stopy naxdgni zmiany biegow.

* Nie zmieniaj biegow na sit

Jazda po wzniesieniach

» W czasie podjazdu pod gomotocykl mae zacadyzwalniadi wykazywa brak mocy nalgy
wtedy zredukowa bieg na nigzy, tak, aby silnikypracowat w optymalnym zakresie. Zmiana
biegbw powinna nagpi¢ szybko, zanim metoeyklwytraci gikosc.

* Przy dilugich zjazdach silnik nie zostd wzytywjako hamulec. Odbywa ¢sito poprzez
wiaczenie niszego biegu.

* Nalezy jednak wtedy uwzet, zeby ‘silmikynie przekroczyt zalecanych obrotow; dodatkowo
nalery stosowa hamulec ¢czny i n@ry

Zatrzymanie i parkowanie:

1. Zmniejsz obroty silnika.

2. Uzyj jednoczénie i soOWnomiernie przedniego i tylnego hamulca.

3. Przy zmniejszenithgdkosei zredukuj biegi.

4. Krotko przed zatrzymaniem motocykla waiigsprzgto i wrzué bieg jatowy.

5. Zaparkuj moteeykl na twardej, ptaskiej powierzchni tak, aby nie przewrocit sig

OSTRZEZENIE

Nieddswiadezeni“kierowcy map tendencg do nadmiernego wiywania tylnego hamulca, co
powoduje, wydtuzenie drogi hamowania i mde st& si¢ bezpdrednia przyczyna kolizji.
Koerzystanie tylko z przedniego lub tylko tylnego hamulca jest niebezpieczne, ponieiva
przez, to motocykl mae wpaé¢ w pacslizg, a kierowca mae utracié nad nim kontrole.
Nalezy uzywaé¢ obu hamulcéw jednoczénie.

OSTRZEZENIE

Gwaltowne hamowanie w momencie zakicania spowoduje pélizg i utrate kontroli nad
motocyklem. Nalezy zahamowa przed rozpoczciem zakrecania.

46



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

OSTRZEZENIE

Na mokrej lub sliskiej nawierzchni oraz na zakrgtach, hamulcow naley uzywaé ostroznie.
Nagte hamowanie w tych warunkach jest szczegdlnie niebezpieczne.

Na sliskich i nieregularnych nawierzchniach naley zawsze hamowé tagodnie i z
wyczuciem.

UWAGA

Utrzymywanie motocykla nieruchomo na pochligioza pdrednictwem manetki gazt i Sga
doprowadzi do uszkodzenia sggia motocykla.

Do utrzymania motocykla nieruchomo na pockgiaizywaj hamulcow.

WSKAZOWKA

Jezeli motocykl ma by zaparkowany na wzniesieniu i postawionysnacaobaocznej, naly
pamidac, aby skierowé przdd motocykla w kierunku szczytu wzniesieniag’gdyprzeciwnym
razie n@Gka boczna jedntadu mae si¢ zigyé. Zaleca s pozeStawianie pojazdu na | biegu
(przed uruchomieniem silnika najeponownie wigzy bieg jalowy).

6. Przehcz wiacznik zaptonu/stacyjkdo pozycji "OFF’".

WSKAZOWKA
Jesli zaktadasz dodatkowe zabezpieczenie przeciwkeavéetakie jak U-lock, czy Disc-lock nie
zapomnij 0 jego zd@tu przed ruszeniem.

PRZESTROGA

Goracy ttumik moze cie oparzyé.®Jeszczeyjakisczas po wytgzeniu silnika, thumik jest
wystarczajaco goracy, aby spowodowd@, oparzenie po dotknigiu. Miejsce parkowania
motocykla powinno by tak wybrane, aby wykluczy ewentualng¢ kontaktu przechodniow
i dzieci z gogcymi czesciami motocykla.

47



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Przeghdy okresowe

Plan przegl@dow 50
Punkty smarowania motocykla 51
Akumulator 52
Filtr powietrza 56
Swieca zaptonowa 60
Przewdd paliwowy 62

Regulacja linki dwigni gorgcego rozruchu

Olej silnikowy
Regulacja wolnych obrotéw
Regulacja luzu linki gazu 69

Regulacja sprgta 71
taricuch nagdowy ¥/

Piyn chtodzcy 74
Hamulce 76
Opony 79
Napiecie szprych 82
Osadnik sadzy 82
Demonta kota przedniego 84
Demonta kota tylnego 85
Wymianaaréwek 88
Bezpieczniki 89

. (\%
v
QQ

48



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Przeglady okresowe

Tabela przegdow wskazuje odspy miedzy przeglgami w kilometrach i miesgach. Na koniec
kazdego z interwatdw, zgodnie z instrukc@okonaj niezbdnego przegdu, kontroli czy
smarowania. Jeli motocykl jest auywany w trudnych warunkach, €#o jezdzi w kurzu lub z
ekstremalnym wykorzystaniem agdw czynndci te powinny by przeprowadzane e¢giej. @
tym, jak czsto w takich przypadkach naleprzeprowadzainspekcje motocykla, poinformuje
Paistwa indywidualnie autoryzowany dealer SUZUKI.

Komponenty ukfadu kierowniczego, zawieszezy kot jezdnych & kluczowymi elementami
wymagagcymi specjalnej i troskliwej opieki serwisowe;.

Najlepsa gwarancjabezpieczastwa ledzie zatem regularna kontrola u autoryzewahege dealera
Suzuki.

OSTRZEZENIE

Nieprawidtowo wykonany przeglad lub zaniechanie pewnych “ezynnézi ‘przegladowych

moze prowadzié¢ do wypadku.

Utrzymuj motocykl w dobrym stanie. Zwr6¢ si¢ do swojego dealera Suzuki o wykonani
czynnaici przegladowych oznaczonych gwiazdk (*). Inne“praee, ktdre nie % w ten sposob
zaznaczone mog by¢ wykonywane przez osoby posiadage dgwiadczenie mechaniczne, né
podstawie wskazéwek zawartych w instrukcji ‘ebstugi. ‘W przypadku \tpliwosci

powstatych w czasie dokonywania przegtu czygder abstugi okresowej, zwré si¢ do dealera
Suzuki i zle¢ mu wykonanie przeglgu/obstugi,okteSewe].

(1)

157

OSTRZEZENIE

1S9

Spaliny zawieraja tlenek wegla. Trujqey,\bezwonny i bezbarwny gaz. Wdychanie tlenky
wegla prowadzi dosmierci lub ciezKieh obrazen.
Nigdy nie uruchamiaj silnika w,zamknigtych pomieszczeniach lub o stabej wentylacji.

WSKAZOWKA

Plan przeglgow i obstugi okrésewej okfla minimalne wymagania dotygze przegl@dow.
Jegeli motocykl gywany jest Weeidéich warunkach, przegtty powinny by dokonywane @Zciej

niz wynika to z plantyprzegligw. W przypadku jakichkolwiekgtpliwosci, co do terminow
przeghdow i aobstugi okresowe, ndle skontaktowa sie z autoryzowanym punktem dealerskim
lub serwisowym Suzuki.

UWAGA

Stosowanie hieoryginalnych €i zamiennych spowodowanaze szybsze ziwycie motocykla i
skrécenietekresu eksploatacii.

Przywymianie czsci w motocyklu korzystaj z oryginalnych &zi zamiennych Suzuki.

UWAGA

Obstuga elektrycznych komponentéw z o#emn stacyjkh maze ze wzgldu na zwarcie
doprowadzt do ich uszkodzenia.

Aby unikm¢ tego rodzaju uszkod#eprzed czynnéciami obstugowymi dotyeymi czsci
elektrycznych motocykla wykgzaj stacyjk.

49



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Plan przegladéw RMX450Z
Odsty pomigdzy przeglgami powinny nagpowa wg przebiegu lub odgpes czasu, w
zaleznosci co nastpi szybcie).

Przedziaf km Pierwsze| Co 1000| Co 200d Uwagi
150
Elementi miesice| Pierwszy 1l Co 6 Co 12

Swieca zaptonowa I I I

Kontroluj i czys¢, regularnie
wklad, a zwlaszcza pogdzie

Filtr powietrza I C C w deszcztyl kurzu.

Wymieniaj, gdyazajdzie
potrzeba

Uszc_:zelka pokrywy filtra | | |

powietrza

Oquna termiczna filtra Kontroluj co 150 km Dokgésruby, jesli konieczne

powietrza

Olej silnikowy R R R

Filtr oleju silnikowego R - R

Filtry siatkowe oleju I - I
Suzuki super
Ptyn long life
chtodzcy |coolant
(niebieski)
Suzuki long
life coolant
(zielony) lub I Wymien co rok
inny ptyn
chtodzcy
* Przewody uktaduy
chtodzenia

Sprzgto I I I
Linka gaz# I spregla &L &L &L
Uktad goncego rozrucht
Korpus przepustnicy I I I
Przewedy
edpowietrzajge skrzyni I I I
korbowej
Przewdd paliwowy I I I Wymi& co 4 lata
* Luz zaworowy I - I
* Sruby i naketki uktadu
wydechowego

Osadnik sadzy -

I I Wymien co 2 lata

Plyn
chtodzcy

I I I Wymien co 2 lata

=

50



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

km Pierwsze| Co 1000| Co 200d Uwagi
Przedziat 150
Element miesige | Pierwszy 1] Co 6 Co 12
tancuch napdowy Czys¢, smaruj i kontroluj po kalej jezdzie. Wymie jak zajdzie
potrzeba.
Uszczelniacz gbatki | |
zdawczej
Z¢batka zdawcza I Kontroluj co 300 km
Zebatka tylna I T |
PIowadnlca blizg Kontroluj po kadej jezdzie.
tancucha
* Hamulce | | | Przewody i'ptyn Wymieniaj

goroczpie
Qkresowe,sprawdzaj reir
wewn. pod ktem
nieprawidtowdci. Kontroluj
cishienie powietrza

* Przednie zawieszenie | [ I

* Tylne zawieszenie I I |

Opony I I |
Nyple szprych I I [
* Uktad kierowniczy I | I
Dzwignia rozrusznika I&L &L &L
Sruby i naketki T T T

Waene: | - przeghd i czyszczenie, reguilagja, wymiana lub smarowanie - w2 od potrzeb;
R - wymiana;T - dokrecanie; C =czycic, &L — czyci¢ i smarowa

Punkty smarowania motogykla

Regularne smarowanie Wspoipragyjch czsci jest bardzo wane dla zachowania prawidtowej
eksploatacji oraz dla'bezpiecznej jazdy.

Godne poleceniajest Smarowanie motocykla pdze w deszczu, po diugiej podsd czy po
myciu wodp

Gtéwne mi€jsta, ktore natg smarowa sa pokazane na rysunku.

UWAGA:
Smarowanie przetznikow mae doprowadzi@o ich uszkodzenia. Nie naktadaj smaru i oleju na
whaczniki lub przetgzniki.

51



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

O - spraj do fancucha G - smar

1. G5 dzwigni sprzgta

2. Przegub niki bocznej i punkty mocowania sgyny
3. Lancuch napdowy

4. G dzwigni hamulca przedniego

5. & pedatu hamulca

Akumulator

Zastosowany w RMX450Z akumulator, jést typu bezobstugowego, jeenakkazane jest, aby
stopien natadowania akumulatorasbyh sprawdzany co jakd@s przez autoryzowany punkt
serwisowy. Standardowy qu tadowaniasakumulatora to: 0.6 A X 5 do 10 h; maksymalag pr
tadowania akumulatora to: 3 AX1h.

OSTRZEZENIE

Akumulator, jego zagiskii zwigzane z nim akcesoria zawieraj otow i jego pochodne. Otow
jest szkodliwy dlagzdrewia, j&li przedostanie s¢ do uktadu krwionosnego.

Umyj doktadnie rece, J&li dotykates jakichkolwiek elementéw zwigzanych z otowiem.
Rozcieiczonyh kwas,siarkowy z akumulatora mae prowadzi¢ do uszkodzenia wzroku lub
cigzkich oparzen. Stosuj prawidtowa ochronge oczu i rekawice ochronne. W przypadku
kontaktu zkwasem lub jego roztworem przemyj natychmiast oczy i sk@rpod biezaca woda
i skorzystaj“z opieki medycznej. Akumulatory przechowuj w miejscu niedogpnym dla
dzieci.

OSTRZEZENIE

Akumulator produkuje palny gaz - wodér, ktéry moze eksplodowa przy kontakcie z
ogniem lub iskrzeniem.
Trzymaj akumulator z dala od zrodet ognia. Nie pal tytoniu w pobliai akumulatora.

52



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

OSTRZEZENIE

Przecieranie akumulatora sucl szmatka moze, ze wzgldu na powstapce statyczn
wytadowania doprowadzié¢do pazaru.

Aby uniknaé powstawania wytadowa elektrostatycznych wycieraj akumulator lekko
zwilzong szmatka.

UWAGA:
Przekroczenie dopuszczalnegmdur tadowania akumulatora skréci jego okres ia.
Nigdy nie przekraczaj zalecanegagu tadowania akumulatora.

Demontaz akumulatora
Aby zdemontowéa akumulator posfauj nastpujaco:
1. Ustaw motocykl na rige bocznej. %

2. Odkeg sruby (1).
3. Zdemontuj siedzi

53



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Roztacz ujemny zacisk (-) (3).

Zdejmij ostorg i odiacz dodatni (+) zacisk akumulatora (4).
Rozepnij pasek mocagy (5).

Wyjmij akumulator (6).

No oA

A zamontowad akumulator:
1. Zamontuj akumulator w odwrotnej kolefoo
2. Pewnie podiaz zaciski akumulatora.

UWAGA

Zamiana przewodéw akumulatora doprowadzi do uszkodzeniaSystemu tadowania oraz
akumulatora.

Zawsze podiazaj czerwony przewod do (+) zacisku dodatniego akumulatora, a czarny (lub
czarny z biatymi paskami) przewod do (-) zacisku ujemnego.

WAZNE:
Przy montau siedziska zwid uwag na poprawny mentalewej ostony ramy do tylnego
btotnika.

OSTRZEZENIE

Akumulatory zawieraj g toksyczne substanc€je WiezajaC w to kwas siarkowy i otow. § one
szkodliwe zarowno dlasrodowiska naturalnege jak i*dla zdrowia cztowieka.

Zuzyty akumulator musi zostat zeziomowany/ lub przekazany do odzysku zgodnie |z
lokalnym prawem. Akumulatora nie Wolhoywyrzuci¢ do domowego kontenera namieci.
Podczas wyjmowania akumulatora zsmotocykla nie przewracaj go, gdyz akumulatora
moze wyla¢ si¢ kwas siarkowy i"doprowadzi¢do obrazen twojego ciata.

WSKAZOWKA
* Przy wymiafietakumulatora zastosuj ten sam Typ baterii MF.
» Je&sli motocykl nieYjest tywany przez diszy czas dotaduj akumulator raz w miesig

54



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

(T \

CAUTION

=——Przad

Akumulator

Prowadz przewody(+)i({-)akum
pod mostkiem ramy. Podlacz
przewody (+) i (-)Jakumulato
jak pokazano na rysunku.

Symbol przekrdonegokoszarngmieci (A) umieszczony na akumulatorze oznaczauiity
akumulator powinie zostaebrany niezalaie od standardowydmieci domowych.
Chemiczny b b” (B) wskazuje, @&kumulator zawiera wagj niz0,004% otowiu.

Pb

konse l&rodowiska i zdrowia ludzkiego, ktore nggityby przy nieprawidtowym
ztomowa uytych akumulatorow. Recykling materiatdw wspomaga zachowani®wiska

iralnego. Szczegotowe informacje dosipezodbioru zaytego akumulatora uzyskasz u
% o dealera Suzuki.

Zape\@ idtowe wycofanie ztytego akumulatora pomagasz zapobdagegatywnym
enc d

SKAZOWKA
prawd elementy mocowania akumulatora i wyinjie, jesli sq rozerwane.

55



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Filtr powietrza

Jezeli jest on zanieczyszczony i zmniejsza 3ego przepuszczaldé to automatycznie
pogarszajssi¢ osiagi pojazdu (spadek mocy, wzrostzyuia paliwa). Jedzac w kurzu kontroluj
wklad filtra powietrza cgciej niz nakazuje to grafik przegipw. Sprawdzaj filtr powietrza i
czys¢, jesli to konieczne wg ponszej procedury.

OSTRZEZENIE

Uruchamianie silnika bez wkiadu filtra powietrza stwarza zagraenie. Dogé mozg”dojsé do
cofniecia sig¢ ptomienia z silnika i w konsekwencji do zapalenia signotocykla. Rezy’pracy
silnika bez wkiadu filtruj acego zanieczyszczenia magprzedosta sie, dogcylindra i
doprowadzi¢ do powainego uszkodzenia silnika.

Nigdy nie nalezy uruchamia¢ silnika, gdy wkiad filtra powietrza #ie| jestypoprawnie
zainstalowany.

UWAGA

Zaniechanie regularnej kontroli filtra powietrza, zwiasZcza, “kiedy motocykl jest brudny,
zakurzony lub mokry mie doprowadzi¢ do uszkodzenia gtwojego motocykla. W takich
warunkach mge dojs¢do zatkania filtra powietrza i w rezultacie doé uszkodzenia silnika.

Po jezdzie w trudnych warunkach zawsze kontrolujwkiaekfilicyja\Wyczyé¢ lub wymien wkiad,

jesli zajdzie taka konieczrio. Obudowe | wktad filtra naleyawyczysci¢ niezwitocznie po tym, jak
woda dostanie sido wretrza obudowy.

Demontaz filtra
Aby wyja¢ wkiad filtra powietrza nalsy:

1."Odczep zaczep (1) i zdejmij levostorg ramy .
2. Odepnij uchwyt mocugy i wymontuj wkiad filtra (2).

WSKAZOWKA
» Uwazaj, by przy czyszczeniu nie uszkogmturetanowego wktadu filtra.
» Jesli wnetrze obudowy filtra ulegto zanieczyszczeniu, Gcgypo wyjeiu wkiadu.

56



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Mycie elementu

3. Zdejmij gabke poliuretanow z ramki. &

0:

Element naley my: :
1. Napetnij odpowiedniypojemnik niepalnym zwkiem czyszcacym (A), a nastgnie zanurz w
d

nim wktad i p .
2. Wycidnij w Igkach, lecz nie wykicaj, gdy: jest on podatny na rozerwanie.
3. Wysusz wkfad filtra.

d

oz W plastikowej torby, dolej troetoleju do nasczania filtrow powietrza (B) i

szkodzeniem. Uwaie sprawd stan elementu filtrugego. W przypadku stwierdzenia

Q‘A az rozdartego wkiadu filtrugego grozi przedostanientsianieczyszczedo silnika i jego
uszkodzé wymien wkiad na nowy.

6. Wyczys¢ wnetrze obudowy filtra powietrza.

57



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

7. Zamontuj wyczyszczony lub nowy wkiad filtra powietrza w odwrotne] kokgnmiz to
zostalo opisane w przypadku demamta Upewnij sig ze wkitad zostat poprawnie
zainstalowany i sprawd szczelné¢ jego zamknicia. Wkiad filtra naley regularnie
wymienigt.

Nacisnij zapink: pokrywy i przeke¢ w kierunku gruchu wskazowek zegaraz do jej
zatrzdniegcia. Ustaw pieicien D w zamku ,A”.

OSTRZEZENIE

Oleje silnikowe i ich pochodne s substafcjami Szkodliwymi. Dzieci i zwiergta moga Sie
zatrué¢ potykajac olej lub jego zwigki.\Wielokretny i diugotrwaly kontakt ze zuzytym
olejem prowadzi¢ moze do raka skorysNawet krotkotrwatly kontakt z olejem prowadzi¢
moze do podranienia skory.

* Oleje nalezy trzyma¢é z dala od dzieci i zwierat

* Przy wymianie oleju nalery stosow#& ubranie ochronne z diugim gkawem i

wodoodporne rekawicei(np. do zmywania naczg)
* Miejsca na ciele*zabrudzofie olejem naky doktadnie umy¢ mydiem

WSKAZOWKA
Zwyty olej naléyaw odpowiedni sposéb zutylizafva

UWAGA
Nieprawidtowy \monta wktadu filtrujacego grozi przedostaniem sianieczyszczedo silnika i
jego uszkodzeniem. Upewnij sice wkiad filtrujacy zostat prawidtowo zamontowany.

WSKAZOWKA
Zach@waj ostrenas¢ przy myciu motocykla. Nie nalej wody do filtra powietrza.

58



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Przewdd spustowy filtra powietrza

Podczas przegiipw okresowych zdemontuj korek przewo gromadzanwock i olej.

Kontrola ostony termiczne;j filtra powietrza N

edzie na tyle gogcy, aby oparzy. Aby uniknaé¢ oparzen zaczekaj, & rura wydechowa

TROGA
gorqcy ttumik moze ci¢ oparzyé. Jeszcze jald czas po wytgzeniu silnika uktad wydechowy
ostygnie.

59



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Swieca zaptonowa

Aby wykreci¢ §wiecg zaptonove postguj nas¢pujaco:
1. Ustaw motocykl na rige bocznej.
2. Zdemontuj siedzisko zgodnie z rozdziatem dotggm akumulatora.

4. Odkrec $ ' iornik paliwa i odepnij gumowy pasek.
5. Unies i zymajwzbiornik paliwa. Rozéz kostk (2). Rozigz nasgpnie przewdd paliwowy
(3) i z8emontuj zbiornik paliwa.

silnik. Demonta przeprowadzaj z dala odzrodet ognia, iskier i goraca. Nie pal
as demontau zbiornika. Paliwo z przewodu spéé¢ do stosownego pojemnika i

ulizuj odpowiednio.

aliwo rozlane z przewodu paliwowego miee wznieciépozar. Przed roziagczeniem przewodu

60



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

6. Zdejmij nasadk swiecy zaptonowe;j.
7. Kluczem doswiec wykre¢ swiec.

Kontrola

Przy pomocy szczelinomierza typu drucianego spfapmderwg’ pomicdzy elektrodamgwiecy

zaptonowej. Standardowa przerwa wynosi 0.9 — 1.0gmfh™aleewwa pomiglzy elektrodami nie
lezy w granicach specyfikacjgwiece nalezy wymieni¢ha hove:

Swiecg zaptonowy nalezy co jakisczas oczyszcza 0satlu za pomaaszczotki druciane;.

Zanim osad zostanie usutyienalezy dokladnie, przyjzé sie¢ zabarwieniuswiecy. Rodzaj
zabarwieniaswiadczy o przydatn@i swie¢y de danych warunkow pracy. Normal&aieca

powinna mi€ kolor jasnobgzowy. Jéli_ swieca jest biata lub zeszklona oznaczazm jest za
goraca. Naley wéwczas wymierdi swieg™aszimniejsz. Zasady doboréwiec podano w tabeli
ponize;.

Standardowaswieca zaptonowa

| NGK | CRSEIB-10 |

UWAGA
Zastosowanie nieodpowiedniego tyfwiecy wptynie niekorzystnie na prasilnika, wiecz moe
doprowadzt do zniszczenia silnika. W tym przypadku uszkodzenie ¢deib obgte gwarancja



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Suzuki zaleca stosowanie podanego p@yyypuswiecy zaptonowej lub jej odpowiednikéw. W
przypadku, gdy wysfauja watpliwosci, co do rodzaju i przeznaczesigiecy zaptonowej, nakgy
skonsultowa si¢ autoryzowanym dealerem motocykli Suzuki lub autoryzowanym serwisem.

Montaz swiecy
Swiece wkrec reka az do napotkania oporu, a ngsttée dokec swiecg za pomog klucza.

UWAGA:

Nieprawidtowy monta swiecy zaptonowej doprowadzihaze do uszkodzenia matocykla:szbyt
mocne dokgcenieswiecy grozi uszkodzeniem aluminiowego gwintu gtowicy cylindra.
Ostraznie wkre¢ swiece reka, az do momentu, gdy natrafisz na opér. Npsie ‘dokecswiece za
pomoa klucza o: 1/2 obrotu w przypadkwiecy nowej lub o 1/8 obrotus# w przypadkwiecy,
ktGra po oczyszczeniu jestyia ponownie.

UWAGA:

Przez otwor po wykiconejswiecy do silnika mog przedosté si¢ zanieczyszczenia. Po
wykreceniuswiecy naley zawsze zabezpieczptwor w glowicy przy @yciu np. czystej
szmatki.

Przewdod paliwowy

Przewod, paliwowy nafey kontrolowa& pod lkatem szczelngi i uszkodzé. Przy stwierdzeniu
jakiejkolwiek nieprawidtowéci przewod nalgy wymienié¢ na nowy.

©lej siinikowy

Zywotnas¢ silnika zaley takze w duzej mierze od jakei i regularnej wymiany oleju
silnikowego. Codzienna kontrola poziomu oleju i regularna wymianaadte najwaniejszych
prac przegldowych.

Kontrola poziomu oleju silnikowego
Aby sprawdzi¢poziom oleju postuj zgodnie z porsza procedus:

62



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

1. Na ptaskim terenie ustaw motocykl nazné bocznej. Odket sruby i zdemontuj dolpostore.
2. Uruchom silnik i pozostaw przez trzy minuty na biegu jalowym.

3. Zatrzymaj silnik i odczekaj dwie minuty.

4. Ustaw prosto motocykl.

WSKAZOWKA Q
Motocykl ustawiony inaczej nipionowo zakléci pomiar poziomu oleju, gdyyt pochyleni
motocykla wptywdcisle na poziom oleju w silniku.

WSKAZOWKA %
Nie zwikszaj obrotéw silnika ponad wolne obroty. W przeciwnym razi poziomu oleju

maze da’ bledny rezultat.

5. Nastgnie, j&li po odkrceniusruby kontrolnej (1) z otworu ol aleuzn&, ze
jego poziom jest prawidtowy. &

—

6. Jeili oleju jest
7. Jeli olej nie_pojawi s
korek

mu wyptyaé z otworu kontrolnego.
otworze kontrolnym, dokt srube kontrolm (1), a nastgnie odkec
ju (2) i zalecanym olejem uzupetnij poziom oleju.

PRZES G
Ukta de y i olej silnikowy mog byé wystarczajaco gorce, by oparz¥. Zaczekaj,
az korek owy oleju i rura wydechowa ostyga na tyle, by mogt dotknaé ich gola reka.

@ tOrz opisampowyzej procedu¢ kontroli poziomu oleju.

Q. Dokrec Srube kontrolm (1).

63



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Wymiana oleju silnikowego i filtra oleju
Olej silnikowy i filtr oleju wymieniaj zgodnie z grafikiem przedtaw. Przy wymianie oleju silnik
powinien by ciepty, dziki czemu olej tatwiej sptynie z silnika.
Aby wymieni¢ olej silnikowy naley:

1. Ustaw motocykl na nice bocznej.
2. Uruchom silnik na trzy minuty.

3. Odkre¢ korek wlewu oleju (1).

4. Odkre¢ dolm ostorg silnika. Ustaw pod silnikie

nik nazy ole;.

W1 (©)
@ | \

luczem odké korek spustowy oleju (2krube pokrywy generatora (3) oraz
). Trzymag motocykl pionowo spid zuzyty olej do pojemnika.

6 mczasowo wki¢ ponownie korek spustowy oleju (2rube pokrywy generatora (3).
w isnij co najmniej 10 razy aligni¢ rozrusznika nznego lub naénij przycisk rozrusznika
elektrycznego na kilka sekund.
SKAZOWKA

Aby unikm¢ uruchomienia silnika, podczas pracy rozrusznikanego lub elektrycznego
naciskaj przycisk wygtznika silnika.

64



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

8. Odkre¢ korek spustowy oleju (2)srube pokrywy generatora (3) i sptipozostatdlosé oleju.
PRZESTROGA

Uktad wydechowy i olej silnikowy mog@ by¢ wystarczajaco gorace, by oparzy. Zaczekaj,
az korek spustowy oleju i rura wydechowa ostyga na tyle, by§ mogt dotkna¢ ich gofa reka.

OSTRZEZENIE

Oleje silnikowe i ich pochodne s substancjami szkodliwymi. Dzieci i zwiergtaymoga, Sie
zatrué potykajac olej lub jego zwigki. Wielokrotny i diugotrwaty kontakt zeyzuzytym
olejem prowadzi¢ moze do raka skory. Nawet krétkotrwaly kontakt z olejem, prowadzic
moze do podranienia skory.

* Oleje nalezy trzymaé z dala od dzieci i zwierat

* Przy wymianie oleju nalery stosow& ubranie ochronnesz, diugim, gkawem i

wodoodporne rekawice (np. do zmywania naczg)
* Miejsca na ciele zabrudzone olejem naky dokfadnie upiy¢ mydiem
» Zuzyty olej oraz filtr oleju nalezy w odpowiedni sposéb zutylizowé

WSKAZOWKA
Pamietaj o prawidtowej utylizacji ztytego oleju.

9. Wymien uszczelkisrub na nowe i dokg srubyaz przewidzianym momentem.

m Moment dokecenia korka spustowegesleju 12 Nm
Moment dokeceniasruby pokryvy, generatora 11 Nm

10. 1 Przytrzymujg pokryw filtra oleju (6) odkec sruby (5).

65




Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Zastosowanie filtra oleju o nieprawidtowej konstrukciji ze do uszkodzenia
o typu silnika.

11. Wymien na nowe filtr oleju (7) i o-ring (8). %
UWAGA <

twojego motocykla. Stosuj oryginalny filtr oleju prze

UWAGA

Nieprawidtowy monta nowego elementu filt wadzimaze do uszkodzenia

twojego motocykla. Odwrotnie zamontowany filtr lokuje przeptyw oleju. Brak odpowiedniego
przeptywu oleju doprowadzi do zniszczenia'silnika. Upewnjjativarty koniec filtra

zamontowany zostanie do wextrz siln

2. Przed montzem pokrywy filtra oleju upewnij sjge spezyna filtra (9) oraz o-ring
pokrywy (10) zostaty prawidlowo umieszczone.

WSKAZOWKA
Wraz z mont&em nowego filtra zastosuj nowy o-ring.

66



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

13. Dokre¢ ponownie korek spustowy oleju i pozostsieby.

\\
A

14.  Odkreé korek filtra siatkowego (11). Wyjmij filtr sia %12).
15.  Odkre¢ srube. Zdemontuj dwigni¢c zmiany biegé%

[ ’:




Instrukcja obstugi RMX450ZL4

17.  Odkre¢ sruby. Zdemontuj pokrywpompy oleju nr 2 (15). Zdemontuj pieren
zabezpieczagy (16), a nasgnie filtr siatkowy nr 2 (17).

18.  Wyczys¢ filtry siatkowe spgzonym powietrzem.

Montaz

19.  Zamontuyj filtr siatkowy nr 1 (12). Doké korek filtra siatkowego (11) z przewidzianym
momentem.

20.  Zamontuj filtr siatkowy nr 2 (17). Doké srubyypompy=aleju nr 2 z przewidzianym
momentem.

21.  Przyke¢ ponownie pokryw magneta (14, Dekésruby mocujge pokrywy z
przewidzianym momentem.

22.  Zamontuj ponownie dvigni¢ zmiany biegow oraz ostqrdolm silnika.

23.  Przez otwér wlewowy napetnij silniksnowym olejem. Okoto 1100 ml oleju jest ookrb
do zapewnienia prawidtowego poziomu @leju silnikowego.

WSKAZOWKA
Przy wymianie oleju i p@zosStawieniu starego filtra oleju nidme kedzie ok. 1050 ml oleju
silnikowego.

OSTRZEZENIE

Zastosowanie“nieprawidiowego oleju mze uszkodzé twdj motocykl. Olej niezgodny ze
specyfikac@’Suzuki‘doprowadzi¢ moze do uszkodzenia silnika. Upewnij &, ze zastosowany
olej odpaewiada zaleceniom Suzuki zawartym w rozdziale ,, Zalecane rodzaje paliwa, oleju i
ptynuchtodzacego”.

24, Zakec Korek wlewowy oleju.

25. Wruchom silnik i pozostaw pracuajana wolnych obrotach przez trzy minuty. Kontroluj pod
katem wyciekow oleju.

26. Wyhcz silnik i odczekaj trzy minuty. Ponownie spragbziom oleju zgodnie z opisan
wczesniej procedura kontroli poziomu oleju silnikowego.

Moment dokecenia korka filtra siatkowego 21 Nm
Moment dokeceniasrub pompy olejowej nr 2 11 Nm
Moment dokeceniasrub pokrywy magneta 11 Nm

68



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

WSKAZOWKA
Sprawd szczelné&’ pokrywy filtra oleju.

Regulacja wolnych obrotéw
Okresowo ustawiaj na rozgrzanym silnikiggikos¢ obrotows silnika na biegu jatowym.

Aby wyregulowa predkos¢ obrotowg silnika na biegu jatowym pogiglj nastgujaco: Q
1. Uruchom i rozgrzej silnik. %

2. Srube regulacyjma (1) wkrecaj lub wykecaj,tak'y ustawi obroty silnika w zakresie 1900 —
2100 obr/min.

Regulacja luzu linki gazu
Luz linki gazu mierzony na manetce kcie jej obracania powinien wyadsté0 do 4.0 mm.

egulacja przebiega naptijaco:
. Zsuh gumowg ostore (1).
2. Poluzuj nakitke zabezpieczaga (2).
3. Luz linki ustaw za pomagcruby regulacyjnej (3).

4. Po nastawieniu prawidtowego luzu dgknakktke zabezpieczaga (1).
5. Sprawd ponownie luz linki gazu i w razie konieczeopowt6rz regulacje

69



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

6. Nasu ponownie gumowy kapturek (1).

OSTRZEZENIE
Nieprawidtowy luz linki gazu moze powodowa nieoczekiwany wzrost obrotow silnika przy
skrecie kierownicy. Moze to doprowadzi¢do utraty panowania i wypadku.

Wyreguluj luz linki gazu tak, by ruch kierownicy nie miat wptywu na obroty silnika.

Ostona linki gazu

Linka gazu posiada gumowe kapturki. Sprawekyrgone prawidtowo zatmne. Podczas mycia
nie polewaj kapturkéw wed Brudne ostog owe przetrzyj malgzmatlg.

Regulacja luzu dzwigni goracego roz \ilk
N

ostaje nacHicta, & do wyczucia oporu.
Luz linki goracego rozruchu wyreguluj nagigjaco:

Quz linki goracego rozruchu, mierzony przywligni powinien wynosi — 3 mm, gdy gwignia

70



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

1. Poluzuj przeciwnakitke (1).

2. Sruba regulacyjn (2) ustaw luz éwigni wynosacy ok. 2 - 3 man, rzy pociagaik
dzwigni, do wyczucia delikatnego oporu.
3. Dokre¢ przeciwnakgtke (1).

Regulacja sprzgta
Luz dzwigni sprzgta powinien wynosi 10-15 mmj
przypadku innego luzu niwymagany regulacja |

- al“-:%.:.? 4 /N

#WV}%"'/M/%\ 7

TR N\ /7
N

na kou dzwigni sprzgta. W

\0\ 7

L] &< (
\___f@’_ / "\,;,,,
W TR \ .
L 4
%{ 10 — 15 mm
Regurcja X

Srubg lacyjm linki (1) ustaw paadany luz linki.
Regulacja gtowna:
0luzuj nakgtke kontrujaca (2) sruby regulacyjnej linki sprmfta.

% %a regulacyjm (3) ustaw wiéciwy luz.
Q. Dokr¢ naketke kontrujca (2).

tancuch napedowy
Motocykl ten jest wyposany w specjalny tcuch napdowy, nieposiadagy spinki.
W przypadku zaycia polecamy wymieniéancuch w warsztacie autoryzowanego dealera Suzuki.

71



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

tancuch nagdowy jest ponadto wykonany ze specjalnych materiatdw i posiada uszczelki
pierscieniowe, ktore utrzymujstale smar w watkachdaucha (tzw. tacuch z o-ringami), przez
co zwigksza sigego trwatsc.

OSTRZEZENIE

Jazda z taicuchem, ktérego stan budzi zastrzeenia lub jest zle naciagnigty moze
doprowadzi¢ do wypadku.

Kontroluj, reguluj i smaruj ta ncuch prawidtowo i przed kazda jazda zgodnie ze
wskazowkami podanymi ponizj.

Podczas kontroli fecucha zwré uwag; na nastpujace elementy:

* Luzne sworznie

* Uszkodzenia rolek

* Wysuszenie lub pordzewienie ogniw

* Zgniecenie lub zatarcie sagniw

* Nadmierne zizycie

* Nieprawidtowy nacig tancucha
W przypadku wystgienia jakichkolwiek nieprawidtowiei ‘w dziataniu tacucha nagdowego
nalezy niezwtocznie (w przypadku, gdy wiesz jak tQ zrglisumc usterk.
Jezeli masz watpliwosci — naley skonsultowa si¢ Zautoryzewanym serwisem Suzuki.
Jezeli ktoras z opisanych tu usterek wypuje w4acuchuiI'wojego motocykla, to zachodzizak
prawdopodobigstwo, ze uszkodzoneagowniez kotagbate.

Stan‘dobry Zuzyta

W tym wypadku naley sprawdzickota zbate pod wzgldem:
* Nadmiernego ziycia zboéw
* _Wylkamania'lub uszkodzeniglzow
* PRoluzowaniarub zbatek
Jeli stwierdzisz jeda z powyzszych usterek skonsultuj Sieautoryzowanym serwisem Suzuki.

WSKAZOWKA
Przy” zakladaniu nowego #aucha naley sprawdz tak’e obydwa kota tecuchowe pod
wzgldem ztycia i w razie konieczioi wymient.

Czyszczenie i smarowanie fecucha napdowego

1. Usuh z faacucha wszelkie zanieczyszczenia. Wwaja by nie uszkodzi piercieni
uszczelniajgych.

72



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

2. Wyczy¢ tancuchsrodkiem do czyszczeniadauchow lub woda z neutralnym detergentem.

UWAGA
Nieprawidtowe czyszczenie faucha doprowadzic moze do uszkodzenia praieni
uszczelniajgych i zniszczenia fecucha.
* Nie wywaj lotnych rozpuszczalnikow takich jak rozeizalniki do lakieru, nafta,
benzyna.
* Nie wywaj myjek cihieniowych do mycia f&cucha.
* Nie wywaj szczotki drucianej do czyszczeniadacha.

3. Do czyszczenia teucha ayj miekkiej szczotki. Nawet przy jejayciu zacheWaj, 0strnosc,
by nie uszkod#i uszczelniaczy fecucha.

4. Wytrzyj taacuch po czyszczeniu.

5. Do smarowaniaayj sprayu do tacuchow lub oleju o wysokiej lepkoi (#80 =/90).

UWAGA:

Niektore srodki do czyszczenia #h@ucha zawierajarozpdszczalnik® i dodatki, ktore mag
uszkodzic¢uszczelniacze feucha.

Stosuj do smarowania spraye przeznaczonerso¢oW,2«e-fingamix

6. Smaruj obydwie strony ogniwrtaucha.
7. Po smarowaniu zetrzyj resztki smarficlachowegoz asiadujeych elementow.

Regulacja luzu taicucha nagdowego

Nalezy zmierz¥ luz tancucha wsrodku pomiglzy dwoma gbatkami. Luz tacucha powinien
wynosic wasrodkd® migdzy dwoma gzbatkami 40 — 50 mm. W zadeosci od charakteru
uzytkowania f@cuch mae wymaga czstszej obstugi nisvskazuje grafik przegtiow.

OSTRZEZENIE:

Nadmierny luz tancucha mae doprowadzié do jego spadnigia z zbatek. Grozi to
wypadkiem lub powaznym uszkodzeniem motocykla. Kontroluj taaicuch napgdowy przed
kazda jazda.

Luz tancucha ustaw w nagiujacy sposob:
1. Ustaw motocykl na rige bocznej.
2. Poluzuj nakgtke osi (1).

73



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

3. Poluzuj przeciwnaktki (2) — prawa i lewa.

4. Nachgami taxcucha (3) z lewej i prawej strony ustaw cyfikowany lazdaha wynosgcy

40 — 50 mm w potowie odlegioi pomigdzy zbatkami.

5. Podczas regulacji nagyg taacucha zbatka zdaw i musi by jednej osi z

z¢batka tylnego kota. Dla utatwienia procedury n i mgah t@cucha zrobioneas
niesie

oznaczenia (4), ktére powinny dyzyte jako pun ienia. Obydwie strony musastad

ustawione identycznie.

6. Po ustawieniu wkgiwego luzu dokgci¢ naketki zpieczage (2) (lewa i prawna).
7. Dokr¢ pewnie nakgtke osi (1).

8. Przeprowatl kontrok ostatecza p waedzo

konieczne.

nej operacji i powtorz regulacjesli to

Moment dokecenia nakgtkingsi tylnej 100 Nm

Ptyn chiodzacy %
Poziom ptynu zCego

cht
Poziom pf ch ego w zbiorniku wyréwnawczym powinien znajd@waic zawsze
pomiedzy,0znaczeniami "F" (full) i "L" (low). Poziom ptynu nalesprawdza przed kada jazch

przy prostoyst motocyklu. Jeeli poziom ptynu znajduje siponizj oznaczenia "L" dolej
odpowiedn ilosc ptynu chiodacego zgodnego ze specyfikacja

QQ

74



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Aby uzupetni¢poziom ptynu naley:

Zdejmij korek wlewu i dolej tyle specyfikowanego ptynu chiackrye, aby’jego poziom aginat
oznaczenie "F". Stosujesdo wskazowek zawartych w rozdziale ,Zalecane rodzaje paliwa, oleju i
ptynu chtodacego”.

WSKAZOWKA
* Poziom ptynu chtodzego sprawdzaj przy zimaym Silniku.
» Je&li zbiorniczek wyréwnawczy ptymu chietiego jest pusty, sprawgoziom ptynu w
chtodnicy.

OSTRZEZENIE

Plyn chlodzacy jest szkodliwy przy petknieciu i wdychaniu. Roztwor ptynu maze by
szkodliwy dla zwierzt.

Nie pij ptynu chiodzacego “ani jego roztworéw. W przypadku potknigia nie wywota
wymiotéw i natychmiast wezwaekarza. Przy kontakcie ze skd&g lub oczami przemy
natychmiast duza ileScigtwedy: Unikaj wdychania oparéw pitynu chiodzcego. Jéli to
nastapi wyjdz natychmiast“ma §wieze powietrze i oddychaj gipoko. Trzymaé¢ z dala od
dzieci i zwierzt.

WSKAZQWKA
Dolewanigywytgzinie wody do ptynu chioglzego rozciéczy go i zmniejszy efektywdigego
dziatania. Uzupetniaj poziom specyfikowanym ptynem.

Kontrola przewodow uktadu chtodzenia

Kontreluj przewody ukfadu chtodzenia poditém pknig¢, uszkodzé i wyciekdw plynu
chiodzicego. W przypadku stwierdzenia nieprawidtdeiozwrd si¢ do dealera Suzuki o
wymiarg przewodu na nowy.

75



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Hamulce

Motocykl ten jest wyposany z przodu i z tylu w hamulce tarczowe. Niezawodnie funkcj@euja
hamulce g gtdwm przestank bezpiecznej jazdy. Nie wolno zapomir@aregularnych kontrolach
hamulcow przeprowadzanych w/g zaletej ksiaxki.

Ukfad hamulcowy

OSTRZEZENIE

Zaniedbanie kontroli lub obstugi uktadu hamulcowego zwiksza ryzyko wypadkuy,Sprawd
uktad hamulcowy przed kazda jazda zgodnie ze wskazéwkami zawartymi, W, tebeli
.Kontrola przed jazd 3". Postepuj zgodnie z grafikiem przeglglow.

Codziennie naley sprawdzi¢nastpujace elementy uktadu hamulcowege:
» Skontrolow& stan ptynu hamulcowego w zbiorniczku.
e Sprawdzi¢chamulce z przodu i z tylu pod wzdkm nieszgzelriai horaku wyciekow.
* Sprawdziéwaz hamulcowy pod wzghem nieszczelral i peknigé.
» Dzwignia i pedatl hamulca powinny zawsze  niegasciwy skok i by w sposéb
bezpieczny zamontowane.
» Sprawdzi¢zuzycie klockéw hamulcowych.

Kontrola przewodéw hamulcowych

Skontroluj przewody hamulcowe i palzenid przewedow oraz szczedbaktadu. Przy
stwierdzeniu jakiejkolwiek nieprawidtowei zwro¢ sie do dealera Suzuki o wymiaprzewodu
na nowy.

Ptyn hamulcowy

OSTRZEZENIE

Zastosowanie innego nizDOT4 “plynu hamulcowego, lub ptynu nalanego z nieszczelneq
pojemnika moze doprowadZiédo uszkodzenia ukladu hamulcowego i wypadku. Prze
odkreceniem wyczgé pekrywe zbiorniczka ptynu hamulcowego.

Stosuj wytacznie plyn hamulcowy DOT4 uzupetniany jedynie ze szczelnego pojemnika.
Nigdy nie Stosuj innego ptynu i nie mieszaj innego ptynu z DOT4.

O ©
o

OSTRZEZENIE

Ptyn hamulcowy jest szkodliwy przy potknigiu i kontakcie ze skom. Jezeli zostanie
potknigty nie wywotywaé wymiotow. Nalezy wowczas jak najszybciej skomunikowé sig z
lekatzem. W przypadku, gdy ptyn hamulcowy dostanie si@n na skog lub do oczu, naléy
je wyptukaé¢ w duzej ilosci wody. Zaleca sigwdwczas skorzystanie z opieki medycznej.
Roztwor ptynu hamulcowego jest szkodliwy dla zwiergt. Ptyn nalezy trzyma¢ z dala od
dzieci i zwierzt.

76



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

UWAGA

Rozlany ptyn hamulcowy uszkodzithoze elementy lakierowane i wykonane z tworzywa
sztucznego. Naky unika uzupetniania pltynu hamulcowego w eobie powierzchni
lakierowanych lub agci z tworzywa sztucznego. Rozlany ptyn hamulcowy zetrzyj natychmiast.

Przéd yi

Sprawd: poziom ptynu hamulcowego w prze ym zbiorniczku. Kontrolujyzie
klockobw hamulcowych i brak wycieku ptyn 0.

Wraz ze wzrostem zycia klockow hamul h da fakpoziom ptynu hamulcowego, aby
zrekompensowanowa pozycje klockow. niamie zbiorniczka ptynem hamulcowym nale

do regularnych prac diagnostycznych:

Klocki hamulcowe

77



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Tyt

Stan klockow powinien kiykontrolowany przy kadej okazji. Po0SgnieCiu, granicznego ziycia
(nacigy rowek (1) na klocku) nahy je wymieni¢ jako zestaw. Prgcte powinien wykona
autoryzowany serwis Suzuki.

OSTRZEZENIE

Jesli rozpoczynasz jaz@ motocyklem po naprawiejuktadu hamulcowego lub wymianie

klockow hamulcowych bez kilkukrotnego nacthigcia dzwigni hamulca, jego dziatanie mae
byé mato skuteczne i doprowadz do wypadku,

Po naprawie ukfadu hamulcowego lul, wymianie klockow hamulcowych jazd mozna
rozpoczé¢ dopiero po kilkukrotnym nacisnigcit¥dzwigni i pedatu hamulca gwarantugcym
prawidtowe utozenie sig¢ klockow wzgledemrtarczy hamulcowej. Zapewni to prawidtowy
skok obydwu dzwigni hamulcowych i pewne dziatanie hamulcow.

OSTRZEZENIE

Zaniedbanie kontroli, Ostugi (B wymiany klockéw hamulcowych zgodnie z zalecenie
zwigkszy ryzyko wypadku:

Zlecaj wymiang klockow, hamulcowych autoryzowanemu serwisowi. Pargiaj o regularne;,
przeprowadzanej Wwg zalecé kontroli i obstudze klockow hamulcowych.

M

WAZNE:

Przy wymontowanych klockach hamulcowych niezgalaciska dzwigni / pedatu hamulca, gdy
wysunidy, ttok) zacisku trudno dolzie ponownie ustawide wiaciwej pozycji. Ponadto grozi to

wyciekiem*ptynu hamulcowego.

@STRZEZENIE:

Wymiana pojedynczego klocka hamulcowego doprowadzi do nierbwnomiernego dziatan
hamulca i maze by¢ powodem wypadku. Wymieniaj bezwzgldnie klocki jako zestaw.

a

78



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Regulacja potaenia pedatu hamulca tylnego
Potazenie pedatu hamulca musidyawsze wigciwie ustawione. Niewkxiwe potaenie pedatu
spowoduje ocieranie klockow o taechamulcows, powodujg uszkodzenie elementéw uktadu

hamulcowego. Wyreguluj patenie pedatu hamulca w nggtijacy sposob:

STRZEZENIE

Nieprzestrzeganie ponigzych ostrzeen dotyczacych opon mae doprowadzi¢ do wypadku.
Opony w twoim motocyklu stanowig decydujacy tacznik pomiedzy podtazem, a pojazdem.
Postkpuj zgodnie z poniszymi zaleceniami:

79



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

» Kontroluj stan i ci$ nienie opon; ustaw prawidtowe cifiienie przed kazda jazda.

* Nie przeciazaj motocykla

* Wymieniaj opony, kiedy osiggna granice zwycia, zauwaysz uszkodzenia takie jak
przeciecia lub peknigcia.

» Uzywaj rozmiaru i typu opon zgodnie ze specyfikag zawarta w niniejszej instrukcji.

» Po zal@eniu nowej opony zlé zawsze wywaenie kota.

* Przeczytaj uwaznie te czes¢ instrukcji.

Cisnienie w oponach i obciagnie

Wiasciwe cisnienie i obcazenie opon jest istotnym czynnikiem wplyweymena ‘prowadzenie
motocykla. Przeaizenie opon doprowadzitnoze do ich uszkodzenia i udtraty, panewania nad
pojazdem. Cidienie powietrza w oponach najesprawdzé kazdego dnia przed jazad(wg
podanej ponigj tabeli). Cifilenie w oponach natg sprawdza i regtlewa \wylacznie przed
jazch, kiedy opony motocyklaaszimne.

Zbyt niskie cifienie opon wptywa negatywnie na ddavosci jezdne, szezegolnie na zatach,
jak rowniez na trwat@¢ ogumienia.

Zbyt wysokie cifiienie powietrza w oponie sprawia,titko czsé¢’bieznika styka sigz podiczem

i zarazem zmniejsza spyrzyczepnéé pojazdéw. Ponadto oponazmva sicnieprawidtowo.

Cisnienie powietrza w zimnych oponach

14,00 kg/cm
Przod 14 psi
100 kPa
1,00 kg/cnd
Tyt 14 psi
100 kPa

Stan bieznikow

Wiasciwy typ opongoraz ich,dobry stan wplywaja wigciwosci jezdne motocykla. Zbyt zyte
opony & podatniejsze na uszkodzenia i stwargeogy zagraenie utraty kontroli nad pojazdem.
Zuzyte opony“te,take zmiana ksztaltu hieika, ktéra jest niekorzystna dla charakterystyki
prowadzenia signotoeykla. Kontroluj opony codziennie, przedtt@jazch. Wymien opony, jéli
zauwaysz uszkodzenia powtoki lub,sjegtebokas¢ bieznika jest mniejsza ni4.0 mm.

WSKAZOWKA

Rowyszy limit zdycia osigniety zostanie przed zetkoiem s¢ wyznacznikOw zycia na oponie
z podiaem.

80



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

-
-

Przy wymianie opony naty stosowa si¢ do typu i rozmiaru podanego poejzZastosowanie
opony innego typu lub rozmiaru doprowadzmoze do pogorszenia wiasfw jezdnych
motocykla i do utraty panowania nad pojazdem.

-

Przéd Tyt
Rozmiar 80/100 — 21 51M 110/100 — 18 64M
Typ Dunlop Sports D742FA Dunlop Sports D756

Po kadej naprawie czy tewymianie opony pals/wywazyc¢ koto. Wiaciwe wywaenie kota ma
bardzo due znaczenie. Przsle wywazonymykele kontakt opony z powierzchrdgogi nie jest
stabilny, nastguje rownig szybsze ziygie Opony.

OSTRZEZENIE

Uzycie zle naprawionej, zainstalewanej lub wywaonej opony mae przyczynié si¢ do utraty

kontroli nad motocyklem i,nadmiergego zuycia opony.

* W wypadku naprawy, wymiany opony czy té wywazania kota Suzuki zaleca, aby prace
te zostaly wykonahe przez,autoryzowany serwis Suzuki, ktérego pracownicy dyspogu
specjalistycznym Sprztem i doswiadczeniem

* Opony musz by¢ zawsze montowane zgodnie z kierunkiem wskazanym przez strzet
na powiloce opony

~ —

81



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Napiecie szprych

0 I Brubami nadwozia.

Szprychy nalgy regularnie docigat razem z polgzeni
Nalezy stosowa sie do zalecé planu przegldow.
Napiccie szprych mana skontrolowé éciskajac
szprycha jest prawidtowo dogaigta to wy:
Napiecie szprych mzna réwnie sprawdzi¢
W szpryclk — powinna ona odezwWaic

ie gsiednie szprychy ku sobie.zéh
tylko lekko i spizyscie.
omocy metalowego ¢ia uderzajc nim lekko

Szprychy nalgy dociggat rownomie i z wyczuciem. Zbyt mocno dapmgte mog
zdeformowa obrecz. Z tego wh powodu najlepiej prace te zleciéalerowi Suzuki.

Osadnik sadzy
Aby zapewniéprawi
usytuowany w tt

wa kiadu wydechowego nadg okresowo czici¢ osadnik sadzy
Osadnik naleczysci¢ zgodnie z grafikiem przeglow okresowych.

PPRZES
Jeszcze jakisczas po 'wyltgzeniu silnika ttumik jest wystarczajgco gorcy, aby spowodowé
oparzeniefypo nigiu. Zaczekaj z pracami przy motocyklu do momentu, A ttumik

ostyg

QQ

82



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Y

2. Odkreé éru@mrpus tlumika (2).

3. Odkre¢ Y, stenie wycignij osadnik sadzy (3).

83



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

4. Przy pomocy szczotki drucianej ussadz z siatki osadnika. Natg zachowa ostraznos¢ by
nie uszkodzi siatki. Sprawd siatk; osadnika pod katem dziur i nadtapié/szkodzony
wymien na nowy.

5. Zamontuj ponownie osadnik sadzy i dgkpoprawnie wszystkigruby.

Demontaz kota przedniego Q
1. Ustaw motocykl na nice boczne;.

2. Odkre¢ naketke osi kota (1).
3. Odkre¢ prawe i leweruby (2) zaciskaice & dnia

mies¢ podnanik pod silnikiem i unié przéd motocykla, tak by koto przednie nie stykatosie
odtazem.

Q i8¢ pod wahaczem akcesoryjny stojak do ustabilizowaniazpota motocykla. Uwanie
5. Wykre¢ 0 (3). Wyjmij slimak predkosciomierza (4).

84



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

WSKAZOWKA
Do odkecenia osi kota nieziaina jest specjalna nasadka dgsta u dealeréw Suzuki.

6. Wyciagnij do przodu koto przednie.

WSKAZOWKA

Nie uruchamiaj przedniego hamulca;gé koto przednie jest zdemontowane.

Ponowne wcidiecie klockow bdzie bardzo trudne. Me rownig nast@i¢ wyciek Sptynu
hamulcowego.

7. Zamontowanie kota przebiega w kolejoicodwrotnej od opisanego procesu zdejmowania.
8. Po ponownym zamontowaniu kota, aby klocki priyjerawidionwaspozycg, i dzwignia
uzyskata prawidtowy skok, naai§ kilkukrotnie hamulec.

OSTRZEZENIE

Zaniedbanie prawidiowego ustawienia klockéw hamulcewych, po “monta kota moze
spowodowa nieprawidtowe dziatanie hamulcow i doprowadzi¢dowypadku. Przed jazd
nalezy kilkakrotnie nacisnaé dzwignie hamulca, co Spoweduje prawidiowe utzenie sig
klockow hamulcowych i zapewni odpowiedni luz éwighis, Sprawdz tez, czy koto obraca sig
swobodnie.

OSTRZEZENIE

Niewtasciwe dokrecenie nakretek i srub mozedoprowadzi¢do wypadku.
Nakretki i sruby powinny byé dokrecOne ‘wedtug odpowiedniej specyfikacji. W przypadku
jakichkolwiek w atpliwo$ci nalezy skentaktowac sie z autoryzowanym serwisem Suzuki.

m Moment dokecenia nakgtkiyosi przedniej osi 35 Nm
Moment dokecenia nakgtek zaciskowych osi 18 Nm
WSKAZOWKA

Zachowaj ostrenasc, byyprzy'montau kota nie uszkodzidszczelniaczy.

Demontaz Keta tylnego
1. Motogykl ustaw na nice boczne;.

PPRZESTROGA

Jeszcze jaki§Czas po wytgzeniu silnika ttumik jest wystarczajgco gorcy, aby spowodowé
oparzenie po dotknigiu. Zaczekaj z pracami przy motocyklu do momentu, & ttumik
ostyghie.

85



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

2. Odke¢ naketke osi tylnej (1).

= ’ .l
3. Umies¢ pod wahaczem akcesoryjny stojak i @rigne koto &
4. Wyciagnij 0$ tylnego kota .
ANV _ )
[

- S : A
! . "'.,I_ A
L 4
5. Przesti Kotodo przodu i zdejmij fecuch z zbatki.
6. Zd(m spot zacisku tylnego (2).

QQ

86



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

7. Wyjmij koto do tytu.

WSKAZOWKA

Nie uruchamiaj tylnego hamulcazgi koto tylne jest zdemontewane.

Ponowne wcidiecie klockow kdzie bardzo trudnes, Me, rowrie, nastgpi¢ wyciek ptynu
hamulcowego.

8. Mont& przeprowad w odwrotnej kolejnéci.

9. Nachkgnij prawidtowo tacuch napdowy.

10. Po montau kota nacigij kilkakrotnie ‘hamdlec i skontroluj swobodny obrot kotfa i dziatanie
hamulca.

OSTRZEZENIE

Zaniedbanie regulacji nacigu fancucha i prawidtowego dokgcenia srub i nakr etek moze

doprowadzi¢ do wypadkuf

* Po zamontowaniu, keta naleéy”wyregulowaé naciag tancucha napdowego zgodnie Z
zaleceniami zawalftymiw, rozdziale ,Regulacja naggu tancucha nagdowego”.

o Dokre¢ sruby (i nakr etk z przewidzianym momentem. Jéli nie jestes w stanie
samodzielnieawykona tej pracy, zwréé sie do autoryzowanego serwisu Suzuki po pomog.

OSTRZEZENIE

Zanie@lbanie, prawidiowego ustawienia klockéw hamulcowych po monta kota moze
spowodowa hieprawidtowe dziatanie hamulcow i doprowadziédo wypadku. Przed jazd
malezy kilkakrotnie nacisnaé dzwigni¢ hamulca, co spowoduje prawidiowe ulzenie sig
klockow hamulcowych i zapewni odpowiedni luz éwigni. Sprawdz tez, czy koto obraca sig
swohodnie.

m Moment dokecenia nakgtki osi tylnej 100 Nm

87



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Wymiana zarowek

Moc kazdej zarowki jest opisana na jej cokole i w tabeli p@&jizZPrzy wymianie przepalonej
zarowki stosuj identycznjak podana w tabeli. Zastosowarnerowki 0 mocy innej nizalecana
doprowadzt maze do przeciagnia instalacji elektrycznej lub do przedwczesnego uszkodzenia
zarowki.

UWAGA:
Zastosowanie zarbwek o niewtéciwej mocy mae spowodowa& uszkodzenigr instalacii
elektrycznej hdz skroci¢ zywotnas¢ zarOwki. Naley zawsze stosowawytacz le

Zarowka reflektora
W celu wymianyzardéwki reflektora naley:

zarowki.
Reflektor 12 V 35W

88



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

2. Odtxz kostk elektryczm (2) z zarowki. Przekg¢ zarowke (3) w kierunku przeciwnym do
ruchu wskazowek zegara i wygiaij ja.
3. Monta& zarowki i reflektora przeprowady odwrotnej kolejnéci.

UWAGA

Kontakt ttustych ak z baka zarédwki mae uszkodz zaréwke i skraca jej okres dziatania.
Podczas wymianyardéwki zachowaj ostrozié i nie dotykaj kloszazarowki. Zaréwke zfap za
paosrednictwem czystej szmatki.

Ustawienie promienia reflektora

W razie koniecznii, promiei reflektoraymnae zostéa przestawiony w pionie.
Aby ustawi¢ promien reflektorasiube regulacyjm (1) obrdoci¢zgodnie lub przeciwnie do ruchu
wskazéwek zegara.

Bezpieczniki

Jeili jakis komponentyelektryczny w twoim motocyklu przestanie dzjgiako pierwsa rzecz
skontroluj czy nie\przepalit sibezpiecznik. Obwody elektryczne motocykla zabezpieczane s
przed przeeiggniem,bezpiecznikami.

Jeli stwierdzisz przepalony bezpiecznik, to przed jego wymiaalery skontrolowa i usuraé
przyczyrezprzepalenia. W kwestii kontroli i naprawy instalacji elektrycznej skonsultugesi
swoimydealerem’Suzuki.

OSIRZEZENIE:

Zastgsowanie bezpiecznika o niewsaiwym amperarzu, aluminiowej folii w jego
Zaskgpstwie lub drutu zamiast bezpiecznika mee powanie uszkodzi¢instalacje elektryczng
motocykla i doprowadzié¢ do pazaru.
Przepalony bezpiecznik zagpuj identycznym. Ponowne przepalenie bezpiecznika krotko
po wymianie §wiadczy¢é moze 0 nieusunigiu przyczyny zwarcia. Skonsultuj s¢ natychmiast
z autoryzowanym serwisem Suzuki.

89



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Bezpiecznik gtdwny usytuowany jest pod siedziskiem. Aby dasitado bezpiecznika odniesie
do rozdziatu ,Akumulator”.

-
ezpiecznikéw
znajdujasi¢ dwa bezpieczniki: SUB oraz zapasowy (SP.

TR
Pozostate bezpieczniki umieszczong @od oston refle% krzynce b

Lista bezpiecznikéw
Bezpiecznik Zakres dziatania

15A MAIN Wszystkie obwody el

15A SUB Swiatto drogowe, ty Ika FI, wtryskiwacz, pompa paliwowa, cewka

rusznika, ECU, przekaik swiatet i

90



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Usterki i ich usuwanie

Kontrola uktadu zaptonowego
Gasniecie silnika

N
. (\%
v
QQ

91



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Usterki i ich usuwanie

Radzimy poradzi¢si¢ autoryzowanego dealera Suzuki, zanim pgpist do samodzielnego
diagnozowania usterek.

Ponizsze informacje magby¢ pomocne przy weryfikowaniu prostych usterek.

UWAGA

Samodzielne diagnozowanie i usuwanie usterek niezgodne z procedurami @pisanymi w
powyzszej sekcji mge doprowadzi¢do uszkodzenia motocykla zamiast do ustiaigasterki.

Taka szkoda nieddlzie obj¢a gwarancja

W przypadku jakichkolwiek watpliwosci, co do metody pospewania czy, texdiagnozowania
usterki, naley niezwlocznie skontaktowssi¢ z autoryzowanym serwisenw’lub dealerem Suzuki.

Usterka: silnik jest trudny do uruchomienia lub nie dajewiogoéle ufuch@mic

Kontrola uktadu zaptonowego

1. WykrecSwiete zaptonowy i potacz ja z
Jajka.

2. \Swiecz ~ zaptonow trzymaj mocno
przycisnigta do silnika, ustaw stacygkw
potozeniu ,ON”, wrzu bieg jatowy i
wecisnij sprzgto. Jeeli uktad zaptonowy
wiasciwie funkcjonuje, to podczas
rozruchu miglzy elektrodami przeskoczy
niebieska iskra.

3. Jezeli iskra nie pojawia si¢nalezy
wyczysci¢ swiecg lub  wymieni¢ na
nowa.

4. Jeeli iskra nie pojawi si¢ nalery
skontaktowéd si¢ z autoryzowanym
warsztatem Suzuki.

OSTRZEZENIE

Nieprawidtowe |\ pszeprowadzenie tego testu stwarza zagtenie. Jéli nie jestes pewien
procedury, mozesz zosté porazony pradem.

Jesli nie Jestes pewien jak przeprowadzié w/w test, masz chore serce, zatony rozrusznik
serea zwr@ si¢ po pomoc do serwisu Suzuki lub déwiadczonego mechanika. Nie trzyma
swiecy zbyt blisko otworu gtowicy cylindra podczas wykonywania testu.

Usterka: Gasnigcie silnika
* Sprawd stan paliwa w zbiorniku
» Skontroluj uktad zaptonowy poditem prawidtowej iskry.
» Sprawd predkos¢ obrotowy silnika na biegu jalowym.

92



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Przechowywanie i czyszczenie pojazdu

Przechowywanie motocykla 94 %
Przygotowanie do jazdy po dizym postoju 95

Zapobieganie korozji 95

Czyszczenie motocykla 96

Kontrola po czyszczeniu 9:




Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Przechowywanie motocykla

Jezeli motocykl przez dhisszy czas nie dolzie wywany np. w okresie zimy lub z innych
powoddéw, to naley go do tego w sposéb szczegdlny przygotowlRoniewa wymaga to
zastosowania specjalnyckrodkow, narzdzi, etc. zaleca sigzwrdcenie po pomoc do
autoryzowanego serwisu Suzukisldehcesz przygotowasamodzielnie motocykl do diszego
postoju naley postpowa wg. podanych ponej zasad:

Motocykl

» Motocykl nalery ustawt na n@ce bocznej i umydoktadnie cat maszym.

Paliwo

» Zbiornik paliwa napetd po brzegi benzyn ze stabilizatorem rekomendewanym przez
producenta w/vgrodka.

» Uruchom silnik na kilka minut, tak by paliwo ze stabilizatorem napetnita ukiad zasilania.

Silnik

* Wilej jedm tyzeczlke oleju silnikowego do cylindra przez gtwéwiegy zaptonowej w gtowicy.
Swiece ponownie wkeé i przekeé kilkakrotnie silnik bez ‘zapionu.

» Olej silnikowy starannie i catkowicie sft) a nastpnie hapetnijsilnik nowym olejemzalo
korka wlewowego.

» Zatkaj np. tlustaszmatlg wlot powietrza do filtraypowietrza i Koowke ttumika, tak, by
ograniczy dostg wilgoci do silnika.

Akumulator
* Wymontuj akumulator z motocykla‘{zgodnieyZ rozdziatem ,Akumulator”).

WSKAZOWKA
Najpierw naley zdjgcujemny zacCisk (masa), a dopiercpi@j dodatni.

» Akumulator doktadnie \wymyjstagodnynirodkiem czyszcaym. Korozje - jesli wystapita
nalezy catkowicie ddsuacz ' klem akumulatora i zaciskow przyazce elektryczne;.
» Akumulator magazynuj wpomieszczeniu o temperaturzeszej od zamarzania.

Opony
* Opony naley napompowédo ich normalnego arenia.

Czesci zewretizne

« Wszystkie” czsci z tworzywa sztucznego i gumowe nglezakonserwowa srodkiem do
pielegnacji gumy.

s, Wszystkie nielakierowane ¢ici zakonserwowasrodkiem antykorozyjnym.

» Powierzchnie lakierowane nale zakonserwowa srodkami do pielgnacji i polerowania
lakieréw samochodowych.

Obstuga podczas przechowywania
Raz w miesigu naley dotadowyw& akumulator zgodnie ze specyfikacjStandardowy pd
tadowania wynosi 0.6A x 5 h do 10 h.

94



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Przygotowanie do jazdy po dtidszym postoju

» Umyj caly motocykl.

*  Wyjmij zatyczki z filtra powietrza i ttumika.

* Spuc¢ olej silnikowy. Zamontuj nowy filtr oleju i napetnij silnik olejem w § podanej w
danych technicznych.

* Wymontuj s$wiece zaptonowt. Wiacz najwyszy bieg i obracag tylnym kotem porusz wat
korbowy silnika. Wke¢ ponownieswiecg zaptonovd.

» Ponownie zamontuj akumulator.

» Nasmaruj zgodnie z instrukcygszystkie miejsca, ktére tego wymagaja

» Sprawd cisnienie powietrza w oponach, tak jak opisano w rozdziale ,,Opony*

* Przeprowad wszystkie czynnii zgodnie z rozdzialem ,Kontrola przedjazd

* Uruchom silnik zgodnie z zaleceniami instrukcji obstugi.

Przy trudndciach z uruchomieniem silnika popty zgodnie z pongza procedus:

W zwiazku ze starzeniem spaliwa pozostatego w ukladzie zaSHania Wggtanog trudnaci z
uruchomieniem silnika, Az do momentu uswig starege’ paliwayz przewodu paliwowego.
Kilkukrotne uruchomienie rozrusznika imego jest niezitine by przeptukaprzewdd paliwowy
ze starego paliwa/

1. Napetnij zbiornik paliwa powagj polowy.

2. Wiacz bieg neutralny

3. Trzymajg manetk gazu otworzom w ok. Yaypowtérz 30 — 40 krotnie manewr naci€ia
kopnika.

WSKAZOWKA

Dawka paliwa kontrolowana jesytem, otwareie przepustnicy. Nie otwieraj jedfeakviecej niz
pot gazu, gdy wtrysk paliwa, dla diyeh otwar przepustnicy podczas rozruchu zostaje
odigczony.

4. Uruchom silnik wg preceduryrezruchu dla zimnego silnika.

WSKAZOWKA

Jesli nie uruchemisz silnika po kilku prébach feoto oznacza zalanieswiecy. Wowczas, aby
przesuszy swiec: zaptonow naley 4 — 5 razy ,przekopd silnik z petnym otwarciem
przepustnicy. Podczas préb rozruchu z petnym otwarciem gazu wtrysk paliwa npeijgaste

Zapobieganie korozji
Niezwykleswene jest dbanie o motocykl i zabezpieczanie go przed koradq, by z uptywem
lat nie pogarszat sigggo wygld.

Wazne informacje o korozji
Najczstsze przyczyny korozji to:
 Nagromadzenie w miejscach dkgz dostpnych soli z drogi, zanieczyszcze
akumulujeych wilga lub zabrudzenie chemikaliami.
* Odpryski, zarysowania lub inne uszkodzenia, ktore zaéddy zabezpieczy lub
polakierow& powstate w wyniku drobnych uszkodzeiderzé kamieni izwiru.

95



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

SOl pochodaca z drég, morskie powietrze, zanieczyszczenia przemystowe i wysoka wlgotno
Sa czynnikami powodujaymi powstawanie korozji.

Jak zabezpieczé& motocykl przed korozja?

* Myj motocykl regularnie, przynajmniej raz w miedip Utrzymuj motocykl tak czysty |
suchy jak to tylko mdiwe.

 Czy¢ miejsca zabrudzone obcymi substancjami. Substancje takie jak (SOl z dregi,
chemikalia, olej z drogi, substancje smolistgwice z drzew, odchody ptasie®i, opagly
przemystowe maguszkodzi¢zewrgtrzne powierzchnie motocykla. Naleje“usuwa tak
szybko, jak to tylko mdiwe. J&li oczyszczenie z nich motocykla jest trudney, kanieczne
moze sSi¢ okaz& zastosowanie dodatkowegasrodka czyszczegow, Przy jego
zastosowaniu pogtelj zgodnie z zaleceniami producesttadka.

* Naprawiaj uszkodzone miejsca jak najszybciej. Kontreluj amiea powierzchnie
lakierowane pod &em uszkodze Jeli stwierdzisz odprysk lub rgszabezpiecz ja
natychmiast lakierem zaprawkowymsli@iszkodzenie jest do getej blachy, zwrsie do
dealera Suzuki po pomoc.

* Motocykl przechowuj w suchym, dobrze wentylowamym pomieszczenili. igjesz
motocykl czsto w garau lub j&li parkujesz czste mekryrmotocykl w gaval, gara
moze by zawilgocony. Wysoka wilgotrié maze\przyspieszykorozje Mokry motocykl
moze korodowd nawet w ogrzewanym gaina, |&li jest tam niewystarczaga wentylacja.

* Przykryj motocykl. Wystawienie elementéwslakierowanych, wykonanych z tworzywa i
szyb oston i zegarow na dziatanie potudnigwegacdaomae doprowadzido odbarwié
i zmatowani@. Przykrycie motacykla® wysokiej jakoi, oddychajgym pokrowcem
zabezpieczy go przed dziatanie,szkodliwégo promieniowania UV, jak rowmiaiejszy
ilos¢ kurzu i zanieczyszchez ‘powietrza osiadagych na pojedzie. Dealer Suzuki
pomaze ci dobré prawidtowy pokgdwiec dla twojego motocykla.

Czyszczenie motocykla

Mycie motocykla

Podczas mycia mota€ykla pestg wg poniszej procedury:

1. Usuwi pod bieaca wed brud i btoto. yj mickkiej gabki lub szczotki. Nie stosuj do mycia
twardych przedmiotow, ktére mogtyby porysawakier.

2. Umyj catyimotoeykl z ayciem tagodnegérodka (detergentu) lub szamponu samochodowego
i migkkiej gabki lub’szczotki. Pojazd obficie sptukiwavods.

WSKAZOWKA

Nie polewaj obficie wagdnastgpujgcych miejsc:
* Stacyjka

* swieca zaptonowa

*ukiad wtryskowy

* korek wlewu paliwa

* pompa hamulcowa

96



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

UWAGA:

Myjki wysokocisnieniowe takie jak na samoobstugowych myjniach magjstarczajge cisienie,

by uszkodzi¢elementy motocykla. Ich wykorzystanie modoprowadzi do rdzy, korozji i
przyspieszonego zycia. Srodki chemiczne do czyszczeniaakiiszca elementy motocykla.

Nie wywaj myjek wysokocifieniowych do czyszczenia motocykla. Nie stosuj chemicznych
srodkow do czyszczenia €xi do korpusu przepustnic i czujnikow uktadu wtryskowego.

3. Po catkowitym usurciu brudu sptucz doktadnie motocykl.
4. Po spilukaniu wytrze motocykl wilgotra szmatlk, a nasipnie zostawi¢wicieniu “de
wyschnigia.
5. Sprawdzi¢motocykl pod ktem uszkodze lakieru. W przypadku konieezga, Wykonania
zaprawek naley postpowa nastpujaco:
a) Uszkodzone miejsca doktadnie wyszy i odttusci¢ (np. benzya ekstrakcyjia).
b) Lakier dobrze rozmiesza uszkodzone miejsce pomaloévaatym {edzelkiems
c) Lakier dobrze wysuszy

WSKAZOWKA

Klosz reflektora mie zaparowa po myciu motocykla®ub'4dzie, w deszczu. Po welzeniu
swiatet klosz bdzie stopniowo odparowywal, ‘nabicrejqprzejrzysteci. Aby unikgé
roztadowania akumulatora odparowanie klosza reflektora Wykonuj na uruchomionym silniku.

UWAGA:

Czyszczenie motocykla benzyralkoholems, innymirodkami lotnymi mana doprowadZi do
uszkodzenia jego egci. Czys¢ motoeyk, przy ayciu migkkiej szmatki i cieptej wody z
tagodnym detergentem.

Woskowanie motocykla

Po umyciu motocykla dobrze,jest'go nawoskéwaypolerowa w celu ochrony lakieru
o Uzywac tylko woskow isrodk@w polerujgych wysokiej jakéci

* Przy woskowaniu jpolerewaniu stosairgie do zalecé producentow tyclrodkow.

Kontrola po czyszgzeniu
W celu zachowania dlugietywotnasci motocykla lub jego c&ci naleey go wiaciwie i
regularnie §marowawedtug zalece z rozdziatu ,,Punkty smarowania”.

OSTRZEZENIE

Mokre hamulce maja obnizong skutecznd¢ i moga byé przyczyna wypadku. Jazda
motocyklem bezpdrednio po umyciu musi by bezwzglgnie poprzedzona kontrolg
hamulcéw. Jadic powoli nalezy kilkakrotnie fagodnie uruchomi¢ hamulce w celu
WyisuSzenia tarcz.

Przed kolejnym #zyciem motocykla posgpuj zgodnie z instrukcjami zawartymi w rozdziale:
.Kontrola przed jazq’.

97



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

DANE TECHNICZNE MOTOCYKLA SUZUKI RMX450ZL4

WYMIARY | CI EZAR

Dlugos¢ catkowita 2185 mm
Szerokd¢ catkowita 840 mm
Wysokai¢ catkowita 1265 mum
Rozstaw osi 1485 mn
Prze&wit 320 mm
Wysokai¢ siedziska 950/mm
Masa motocykla gotowego do jazdy 123.5Kg

SILNIK

Typ 4-suwowy, cltodzony cieaz DOHC
llos¢ cylindrow 1
Srednica cylindra 96.0 mm
Skok tloka 62.1 mm
Pojemné¢ skokowa 449 cm
Stopier sprkzania 11.6 : 1

Uktad paliwowy

Wirysk paliwa

Filtr powietrza

Pianka poliuretanow

System rozruchu

Elektryczny

System smarowania

P6t sucha misa olejow

PRZENIESIENIE NAP EDU

Sprzgto

Wielotarczowe, w pieli olejowe]

Skrzynia biegow

5-biegowd

Schemat zmiany biegow

1 w dét, 4 do gon

Przeta@enie reduktora

2.708 (65/24

Przetaenia biegow

2.153 (28/13

1.611 (29/18

1.250 (25/20

1.000 (19/19

gl |w|NT

0.826 (19/23

Przekfadnia,gtowha

3.923 (51/13

tancuch

a

a

DID520MXV, 114 ogniw

98



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

RAMA

Przednie zawieszenie

Widelec teleskopowy, sgryny spiralne, ttumienie olejow

Tylne zawieszenie

Wahacz wleczony, amortyzator ze gyna srubows i
ttumieniem olejowymn

Skok przedniego zawieszenja 310 mm|
Skok kota tylnego 310 mmi
Kat skretu kierownicy 45° (w lewo i w prawo
Kat gtowki ramy 28 10;
Wybieg 122/mm
Promieh zawracania 2.3m.
Przedni hamulec Tarczowy|
Tylny hamulec Tarczowyl

Rozmiar opony przedniej

80/100-21'51M, etkowa

Rozmiar opony tylnej

140/200=48,64M, gtkowa

WYPOSAZENIE ELEKTRYCZNE

O

Zapton Elektroniczny (CDI
Swieca zaptonowa NGK CRSEIB-10
Akumulator 12V 21.6 kC (6Ah)/10HF
Generator 3:fazowy generator pdu zmienneg
Bezpiecznik gidwny 15/15 A
Reflektor 12V 35W (H8)
Swiatto tylne LED
Oswietlenie szybkéciomierza LED
Kontrolka poziomu paliwa 12V 3,4 W
POJEMNOSCI

Zbiornik paliwa 6.2 |
Piyn chiodacy 1200 ml
Olej silnikowy Wymina_ 1050 ml

Wymiana z filtrem 1100 ml

99



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

Indeks alfabetyczny

A
Akumulator
Akcesoriéw monta

B
Bezpieczniki

C
Czyszczenie motocykla

D

Dane techniczne

Demonta kota przedniego
Demonta kota tylnego
Docieranie

Docieranie opon

DZwignia gokcego rozruchu
Dzwignia ssania

Dzwignia zmiany biegéw

F
Filtr powietrza

G

J L 4
Jazda po wzniesieniach

K
Kontr@yszczeniu
ontrola przed jazd
Ia uktadu zaptonowego
* ek wlewu paliwa

Lewy uchwyt kierownicy

Gashiecie silnika Q
H %
Hamulce

52

96

99

85

39
39

56

92

76

46

97
40
92
25

23

100



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

t

Lasicuch napdowy 71
M

Modyfikacje 7
Mycie motocykla 96
N

Napiecie szprych 82
N&ka boczna 28
0]

Olej silnikowy 35, 62
Opony 79
Osadnik sadzy 82
P

Paliwo 34
Pedat hamulca tylnego 28
Plan przeglgow 5
Pityn chtodzcy 6,
Potazenie numeru seryjnego

Prawy uchwyt kierownicy

Przechowywanie motocykla

Przewdd paliwowy 6
Przygotowanie do jazdy po dszym p 95
Punkty smarowania motocykla 51
R

Regulacja linki gazu 69
Regulacja spragta 71
Regulacja wolnych obrotow 69
Regulacja& 29
Reguty be zdy 42
Rozmieszcze mentow sterowania 9
Rozr silni 43
Ruszan 45

zaptonowa 60
Usterki i ich usuwanie 91

101



Instrukcja obstugi RMX450ZL4

w

Wigcznik zaptonu 13

Wymiana oleju silnikowego i filtra oleju 64

Wymianazaréwek 88

z Q
Zalecane obroty silnika 39

Zapobieganie korozji 95

Zatrzymanie i parkowanie 46

Zestaw wskaikow 13

Zmiana biegow 45

Q

Wykonano na pods
Suzuki owner’ I
RMX4
SUZUKI M LAND

. (\%
v
QQ

102





